
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ" излегува 
по потреба, во српско, хрватско, сло-
венечко и македонско издание. - Огла-
си по тарифата. — Текушта сметка при 
Народната банка ма ФНРЈ за прет-
плата бр. 1032-Т-229, за одделни изда-
нија 10Ѕ2-Т-222 и за огласи 1032-Т-221. 
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Цена на овој број е 40.— дин. - Прет-
плата за 1953 година изнесува 1000.--
дин., а за странство 1500.— динари. -" 
Редакција; Улица Кралевик'а Марка . 
бр. 9 - Телефони: Редакција 28-838, 
Администрација 26-276, Продавно од-

деление 22-619, Тел. централа 28-010. ! 

352. 
О Д Л У К А 

НА НАРОДНАТА СКУПШТИНА НА ФНРЈ 
ЗА РАСПУШТАЊЕТО 

Бидејќи ги заврши работите што и' беа ставени 
во задача со Законот за спроведување на Уставниот 
закон за основите на општественото и политичкото -
устројство на Федеративна Народна Република Ју-
гославија и за сојузните органи на власта, Народ-
ната скупштина на ФНРЈ, на заедничката седница 
ца Сојузното веќе и на Веќето на народите, доне-
сува следна 

О Д Л У К А 
1. Народната скупштина на ФНРЈ од второто 

свикување, избрана на изборите од 26 март 1950 
година, се распушта на 10 септември 1953 година. 

2. Согласно на Законот за спроведување на 
Уставниот закон остануваат на сво,ите должности до 
состанокот на новоизбраната Сојузна народна скуп-
штина претседателите на Сојузното веќе и на Ве-
ќето на народите и по еден секретар на двата дома 
што ќе ги определат претседателите. 

3. Исто така, поради природата на своето по-
одување, остануваат на должноста админитратив-
ните и имунитетните одбори на обата веќа, Коми-
сијата за реформа на школите за општо образо-
вание што е формирана со Резолуцијата на На-
родната скупштина на ФНРЈ од 22 мај 1953 година, 
како и комисиите за утврдување на автентичните 
текстови на законите додека не ќе ја завршат ра-
ботата (во врска со законите донесени на седниците 
на Скупштината од 7 до 10 септември 1953 година. 

10 септември 1953 година 
Белград 

Народна скупштина 
па Федеративна Народна Република Југославија 

Претседател Претседател 
на Веќето на народите, на Сојузното веќе, 

Јосип Видмар, с. р. Владимир Симиќ, с. р. 

353. 

Врз основа на чл. 81 ст. 1 од Уставниот закон 
Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРОПИСИТЕ НА СОЈУЗНИТЕ 
ОРГАНИ НА УПРАВАТА ШТО ПРЕСТАНАЛЕ ДА 

ВАЖАТ 

Член 1 
Со цел да се доведат во согласност прописите 

На сојузните органи на управата со У.ставниот за-
кон и да се пречистат тие про-писи,.' с^ утврдува 
дека, покрај прописите што престанале да важат 
врз основа на чл. 2 ед Уредбата за согласување 
прописите на сојузните органи на државната упра-

ва од областа на стопанството со новиот стопански 
систем („Службен лист на ФНРЈ", бр. 40/52)" или 
се укинати: со други сојузни прописи, престанале, 
да важат било што се извршени, било што со до-, , 
несувањето на нови прописи се преќутно укинати,' 
било што поминало времето за кое што требало да' 
се применуваат, било што не се во согласност со 
новиот уставен или стопански систем, следните! 
прописи на сојузните органи на управата: 

1. Решение за ставање на расположение сите 
државни чиновници и службеници („Службен лист; 
на ДФЈ", бр. 1/45); ; : 

2. Решение за формирање Стопанскиот со^етЅ \ 
на Националниот комитет за ослободување на Ју4 ! 
гославија („Службен лист на ДФЈ", бр. 1/45); 

3. Решение за организација на Државната ста^ 
тистичка институција на Демократска Федеративна! 
Југославија („Службен лист на ДФЈ", бр. 1/45); 

4. Решение за „Службениот лист на Демократ-
ска Федеративна Југославија" („Службен лист на' 
ДФЈ", бр. 1/45); 

5. Решение за формирање Државна комисија 
за утврдување злочините на окупаторите и нивните 
помагачи („Службен лист на ДФЈ", бр. 1/45); 

6. Решение за назначување делегати во адво-
катските комори („Службен лист на ДФЈ", бр. 1/45)? 

7. Решение за укинување на Поверенството за 
шуми и руди („Службен лист на ДФЈ", бр. 1/45); 

8. Решение за временото регулирање на при-
надлежностите на' службениците од граѓанскиот1 

ред, постојаните работници и надничари на работа' 
при повереното ата на Националниот комитет за1 

ослободување на Југославија и подредените им ин-
ституции и за службениците на Народната банка 
и Државната хипотекарна банка („Службен лист1 

на ДФЈ", бр.- 2/45); 
9. Решение за полагање заклетва на државните 

службеници и судиите на народните судови („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 2/45); 

10. Решение за исплата на еднократна помош 
на пензионерите („Сулжбен лист на ДФЈ", бр. 2/45); 

11. Решение за ревизија правото на пензија, 
народното признание, постојаната државна помош 
и издржавање и за времената парична помош на 
овие лица („Службен лист на ДФЈ", бр. 2/45); 

12. Решение за потпишувањето на решенијата 
на Националниот комитет за ослободување на Ју-
гославија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 2/45); 

13. Напатствие за исполнение на Решението за 
привременото регулирање ир-ина длежностите на 
службениците од граѓанскиот ред („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 2/45); 

14. Напатствие за ревизија правото на пензија, 
народното признание, постојаната државна помош 
и издржавање и за времената парична помош 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 2/45); 

15. Решение.за укинување на Српската заедни-
ца на трудот и Националната служба за обнова на 
Србија („Службен лист на ДФЈ", бр. 2/45); 
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16. Решение за давање помош на семејствата 
чии хранители се во племство („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 3/45); 

17. Решение за времено уредување на работнич-
ките надници и плати на частните наместеници 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 3/45); 

18. Решение за образување „Комисија за утвр-
дување штети причинети од страна на окупаторот 
на културно-историските предмети и природните 
знаменитости на Југославија и за нивното враќање 
на земјата" при Поверенството за просвета на На-
ционалниот комитет за ослободување на Југосла-
вија („Службен лист на ДФЈК, бр. 3/45); 

19. Правилник за организација на Државната 
управа на народните имоти („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 3/45); 

20. Решение за организација на групните дет-
ски домови и концентрирани детски колонии („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр, 3/45); 

21. Правилник за составот и работата на Коми-
сијата за утврдување штетата причинета од страна 
на скуна горите на културно-историските предмети 
и природните знаменитости на Југославија и за 
нивното враќање во земјата при Поверенството за 
просвета на Националниот комитет за ослободува-
ње на Југославија („Службен лист на ДФЈ", број 
3/45); 

22. Решение за увеличување инвалидските при-
иадлежлости на досегашните ползувани („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 3/45); 

23. Напатствие за разрез и наплата на такси 
за следните тарифни броеви на таксената тарифа 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 3/45); 

24. Решение за определување кредит од 
300,000.000 (три стотини милиони) динари за давање 
парична помош на необезбедените фамилии од 
борците на Народноослободителната војска и Пар-
тизанските одреди на Југославија, загинати борци 
на НОВ и ПОЈ, на инвалидите од Народноослобо-
дителната војна и на нивните фамилии, како и пџ 
фамшшите од жртвите на фапшстичкиот терор 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 3/45); 

25. Решение за образување Научно-иследова-
телен институт за хемиско-фармацеутоко производ-
ство на ДФЈ", („Службен лист на ДФЈ\ бр. 4/45); 

26. Решение за определување надничните кла-
си и таблицата на паричниот еквивалент за 
надлежностите во натура во работничките 
ровки за целата држава („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 4/45); 

27. Забрана на менување семејните имиња 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 4/45); 

28. Напатствие за раководење ^работите на Ко-
мандата на речната пловидба на Поверенството за 
соопштенија на Националниот комитет за ослобо^ 
дување на Југославија („Службен лист На ДФЈЛ, 
бр. 4/45); 

29. Решение на Поверенството за финансии за 
катастарските службеници („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 4/45); 

30. Решение за таксите на билетите во полза 
на дружеството на Црвениот' крст на Југославије 
(„Службен лист на ДФ,Г", бр. 4/45); 

31. Решение за оснивање По^еренство за трго-
вија и снабдување („Службен лист НА ДФЈ", бр. 
4/45); 

32. Решение за оснивање Поверенство за ин-
дустрија („Службен лист на ДФЈ", бр. 4/45); 

33. Решение за донесување прописи и наредби 
сите прашања што се однесуваат до производ-

ството, увозот и расподелбата на лекови, медицина 
тас инструменти, медицински апарати и санитет-
чШ материјал, вклучувајќи н аптекарската служба 
(^Службен лист на ДФЈ", бр. 4/45); 

34. Повелба за превозење на храните за живот 
(„Службен лист на ДФЈ", бр, 4/45);. 
1 35. Издавање пропусница за патување („Слу-
Зкбек лист на ДФЈ", бр. 5/45); 

36. Поштенски такси („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 5/45); 

37. Решение за определување принадлежности-
те на службениците на публичнаправните инсти-
туции на подрачјето вон важењето на српскиот 
динар („Службен лист на ДФЈ", бр. 7/45); 

38. Решение за уводење државна трошарина 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 7/45); 

39. Решение за измена на таксените марки од 
досегашната емисија („Службен лист на ДФЈ", бф. 
7/45); 

40. Решение за образување Стручниот совет за 
сода јадни осигуровки при Поверенството за со-
цијална политика на Националниот комитет за 
ослободување на Југославија (,,Службен лист на 
ДФЈ", бр. 8/45); 

41. Решение за врховниот државен надзор на 
Поверенството за социјална политика на Нацио-
налниот комитет за ослободување на Југославија 
на сите институции за задолжително социјални 
осигурсдаки („Службен лист на ДФЈ", бр. 8/45); 

42. Решение за организацијата на Државната 
финансиска управа („Службен лист на ДФЈ", број 
8/45); 

43. Решение за издавање законски решенија и 
други раснион („Службен лист на ДФЈ", бр. 8/45); 

44. Решение за образување Совет за заштита 
на мајките, децата и младината во Федеративне 
Југославија („Службен лист на ДФЈ", бр. 8/45); 

45. Разграничување надлежностите на образу-
ваните царински инспекторати („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 8/45); 

46. Телефонска тарифа („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 8/45); 

47. Правилник ва вршење претплата за веени-

Зи и списанија преку пошта („Службен лист на 
;ФЈ", бр. 8/45); 

48. Решение за определување платните класи 
во пензиското осигурување на (Службениците оси-
гурени при Пензиското ваведение за службениците 
за територија на, целата држава („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 9/45); 

49. Решение за определување висината на ка-
тегоричните и режиските заработувачки во осигу-
рувањето на работниците и службениците на ру-
дарските претпријатија за територија на целата 
Држава („Службен лист на ДФЈ", бр. 9/45); 

50. Објаснение и образложение на Напатстви-
етр за исполнување Решението за ревизија пра-
вава на пензија, народното признание, постојаната 
државна помош и издршка и за времената парич-
ка помош („Службен лист на ДФЈ", бр. 9/45); 

51. Решение за времената помош на лицата 
ц ш ползуваат рента и помагачка Ири Уредот за 
осигурување Јна работниците („Службен лист на 
ДФЈ" бр. 9/45); 

52. Решение за Југословенската армија („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 0/45)1 

53. Поништување на дозволите за увоз и про-
изводство на лековити специјалитети к одобрение 
на продажбата на залаеше на Заварените лекови 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 9/45); 

54. Решение за образување Главната управа за 
набавка и расподелба на лековите („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 10/45); 

55. Објаснение по прашањето на времената по-
мош на државните службеници пеизионисани за 
време на окупацијата („Службен Лист на ДФЈГ', 
бр. 10/45); 

56. Решение за времена припомош на лицата 
кои ползуваат инвалидски помошти и пензии при 
ѓлавните братинеки благајни („Службен лист нД 
ДФЈ", бр. 12/45); 

57. Увеличување таксата на спроводните листо-

Жи книги за ситнопродавачите („Службен лист 
ДФЈ", бр. 12/45); 
58. Решение за замена на таксените вредности 

од досегашната емисија („Службен лист На ДФЈ" 
бр. 12/45); " 
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59. Објаснение за таксите на договорите, при-
знакиците и собирниот данок на работниот промет 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 13/45); 

60. Времена забрана на враќање на колонисти-
те во нивните порани места на живеење („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 13/45); 

61. Распис за издавање објави наместо лични 
карти („Службен лист на ДФЈ", бр. 13/45); 

62. Решение за дозвола на преселување на ко-
лонисгите за Војводина („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 15/45); 

63. Решение за продолжување работата на Сре-
дишна т а управа за посредување на работата во 
Белград („Службен лист на ДФЈ", бр. 15/45); 

64. Решение за менување на званието на По-
ликлиниката за службениците на Националниот 
комитет за ослободување на Југославија („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 15/45); 

65. Решение за замена на таксените вредности 
од досегашната емисија („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 16/45); 

66. Уредба за образување Управата за надво-
решна трговија (,,Службен лист на ДФЈ", бр. 18/45); 

67. Правилник за организација на Управата за 
надворешна трговија („Службен лист на ДФЈ", бр. 
18/45); 

68. Уредба за назначување и унапредување др-
жавните службеници на Демократска Федератив-
на Југославија („Службен лист на ДФЈ", бр. 19/45); 

69. Наредба за формирање Одбор за сеидба во 
Министерството на земјоделието („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 19/45); 

70. Решение за иселување маџарските окупа-
торски чиновници од Војводина („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 19/45); 

71. Уредба за чување уредбите, правилниците 
и напатствијата донесени од Министерскиот совет 
(„Службен лист на ДФЈ",.бр. 20/45); 

72. Уредба за пренесување надлежноста за из-
давање и надзор на „Службениот лист на Демо-
кратева Федеративна Југославија" од Президиумот 
на Националниот комитет за ослободување на Ју-
гославија на Министерството за правосз7дие („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 20/45); 

73. Нови телефонски такси („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 20/45); 

74. Уредба га оснивање Воен кабинет („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 20/45 и 25/45); 

75. Уредба за оснивање Законодавен совет на 
Владата на ДФЈ („Службен лист на ДФЈ", бр. 
20/45 и 25/45); 

76. Решение за увеличување продаваната 
вредност на ковертите за парични писма („Службен 
ЈШСТ , на ДФЈ", бр. 21/45); 

77. Решение за ставање вон сила на претпо-
следниот и последниот став од чл. 3 на Решението 
за, издавање парична помош на необезбедените фа-
ми лин од борците итн. („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 21/45); 

78. Правилник за курирската служба на Ми-
нистерското за надв-орешни работи („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 22/45); 

79. Решение за ставање имотот на бившиот 
Ватрогасен сојуз на Југославија под контрола на 
Министерството за внатрешни работи („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 22/45); 

80. Решение за монополската такса на петро-
л е ј („Службен лист на ДФЈ", бр. 22/45 и 27/45); 

81. Наредба за формирање Одбор за сеидба во 
федералните единици и Одбори за сеидба во окру-
зите, околиите и општините (селата) („Службен 
лет на ДФЈ", бр. 22/45); 

82. решение за формирање отсек за осигури-
телните установи („Службен лист на ДФЈ", бр. 
24/45) ; ' 

83. Наплата на такса за локалните телефонски 
разгбвОјЈи („Службен лист на ДФЈ", бр. 24/45); 

84. Уредба за регулирање надниците и платите 
на ^ М Ш ц и т е ји наместениците во државно-сто-

панските и приватните претпријатија, приватните 
установи и организации — освен чл. 21 („Службен 
лет на ДФЈ", бр. 24/45, 79/45 и 19/47); 

85. Нова поштенска тарифа („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 27/45); 

86. Напатствие бр. 1 за систематизација на зва-ч 
шијата по групите предвидени во чл. 8 на Уред-
бата за регулирање надниците и платите на работ-
ниците и наместениците во држ ав к о -ст оп ал с к ите 
и часните претпријатија, чашите и,нституции и 
организации („Службен лет на ДФЈ", бр. 27/45); 

87. Уредба за образување Институтот за проу-
чување меѓународните прашања („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 28/45); 

88. Устројство на обласните железнички дирек-
ции („Службен лист на ДФЈ", бр. 28/45); 

89. Толкување на Уредбата за регулирање при-; 
надлежностите на службениците од граѓанскиот 
ред („Службен лист на ДФЈ", бр. 28/45); 

90. Напатствие за регулирање надниците П 
платите („Службен лист на ДФЈ", бр. 28/45); 

91. Решение за определување принадлежно-
стите на разредните поштари и пословачи на Ми-
нистерството за пошти, телеграфи и телефони 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 28/45); 

92. Решение за образување Одбор за ангажу-
вање работна снага („Службен лист на ДФЈ", бр.' 
28/45); 

93. Правилник за издавање и уредување „Слу-
жбен лист на Демократска Федеративна Југосла-
вија" („Службен лист на ДФЈ", бр. 28/45); 

94. Решение за жигосување и замена на таксе-
ните марки и за употреба на таксените хартии 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 28/45); 

95. Решение за премин под надзор на Сојуз-
ното министерство на земјоделието на запленетите 
непријателски земјоделски имоти („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 28/45); 

96. Напатствие за применување на Уредбата за 
регулирање принадлежностите на државните слу-
жбеници од граѓанскиот ред и другите јавни слу-
жбеници на сојузните министерства и институции 
од 20 април 1945 година („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 31/45,- 36/40 и 66/46); 

97. Нова поштенска тарифа („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 32/45); 

98. Толкување на Уредбата за регулирање над-
ниците и платите на работниците и намеетениците 
во држа в-н о - с топанските и -чаевите претпријатија 
(„Службен ЈШСТ на ДФЈ", бр. 32/45); 

99. Правилник за оценување способноста на 
граѓански моб и л исани от персонал („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 32/4П); 

100. Решение за образување Државна инду-
стриска банка А. Д. во Белград („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 33/45); 

101. Напатствие за еднообразна примена на За-
конот за спроведување социјалното осигурување 
на територијата на сета држава („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 33/45); 

102. Правилник за исплатување додатокот за 
децата од фондот за помек на работничк,ите и на-
мештеничките семејства со деца („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 33/45); 

103. Решение за изменување на категориските 
и режиските заработка во осигурувањето на работ-
ниците во рударските претпријатија за територија 
на целата држава („Службен лист на ДФЈ", бр. 
33/45); 

104. Повелба за изменување класи во работни-
чкото осигурување на територијата на цела држа-
ва („Службен лист на ДФЈ", бр. 33/45); 

105. Решение за одредување платите на упра-
вителите, делегатите и нивните, помошници, при 
индустриските претпријатија под државната упра-
ва и сзквесторот и претпријатијата дека се држа-
вата појавува како сусопствелик („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 34/45); 
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106. Решение за пренесување во надлежност на 
Министерството на финансиите на осигурителните 
претпријатија кои, кадо непријателски преминале 
иди ќе преминат во државна сопственост („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 34/45); 

107. Тарифа за наплата на жигосаната и дру-
гите такси за мерилата и драгоцени^ метали 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 34/45); 

108. Толкување уредбите за регулирање надни-
ците и платите на работниците и намеетениците 
(„Службен лист на ДФЈ", бр, 34/45); 

109. Решение за временото наплатување такси 
во корист на театрите („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 35/45); 

НО. Решение за пром-енување називот „Цен-
трално" хигиенско заведевте" во Белград во „Епи-
демиолошки институт" („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 37/45); 

111. Повелба за изменување платните разреди 
во пензиското осигурување на службениците оси-
гурени кај пензиските заведенава за службениците 
за подрачјето на целата земја („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 37/45); 

112. Правилник за извршување Уредбата за 
организирање службата за репатриација за вој-
ните пленици, присилно одведени работници, ин-
,верниците итн. („Службен лист на ДФЈ", бр. 38/45); 

113. Решеле за образување земските одбори за 
организирање пренесувањето на посмртните оста-
тоци на падна лиго борци („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 38/45); 

114. Правилник за оценување способностите на 
Граѓански мобилздсаните ветеринари („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 39/45); 

115. Објаснувале по прашањето од кој датум 
гече времена парична помоќ на фамилиите на бор-
ците на НОВ и ПОЈ итн. како и на фамилиите чии 
раките ли се наоѓаат во племство („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 39/45); 

116. Објаснуење до која година детето на вое-
ниот пленик има право на додаток, односно (на 
немоќ, ако е на школување („Службен лист на 
ДФ1", бр. 39/45); 

117. Уредба за образување Просветен совет при 
Министерството за просвета на Сојузната влада 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 39/45); 

118. Уредба за издавање зборник на законите 
и уредбите („Службен лист на ДФЈ", бр. 39/45); 

119. Уредба за мерките за одржување дисци-
плина при персоналот на државните соопшителни 
институции („Службен лист на ДФЈ", бр. 39/45); 

120. Толкување за пресметување надниците по 
Уредбата за регулирање надниците и платите на 
работниците и наместениците („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 40/45); 

121. Напатствие за право на додаток за деца 
по Уредбата за регулирање надниците и платите 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 40/45); 

122. Телефонска тарифа („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 40/45); 

123. Нови телефонски такси („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 40/45); 

124. Телеграфски такси во внатрешното сооп-
штение („Службен лист на ДфЈ", бр. 40/45); 

125. Дополнување на поштенската тарифа („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 43/45); 

126. Решение за исплатување пензии и ренти 
во динари ДФЈ на ползуваните на социјалното 
ос,игурување на подрачјето на Србија, Македонија 
и Војводина („Службен лист на ДФЈ", бр. 43/45); 

127. Правилник за пријавување и утврдување 
воената штета („Службен лист на ДФ1", бр. 44/45); 

128. Уредба за споразумување на Ад,министраци-
јата на Соедпиените народи за помош и обнова и 
ДФЈ („Службен лист на ДФЈ", бр. 45/45); 

129. Правилник за ракување со „Фондот за об-
Јзкхва на земјата и помош на пострадалите краеви" 

(„Службен лист на ДФЈ", бр. 45/45); 

ЈЗО. Напатствие во врска со исплатите за „Фон-
дот за обнова на земјата и помош за пострадалите 
краишта" („Службен лист на ДФЈ", бр. 47/45); 

131. Уредба за укинување на воената цензура 
на цивилната пошта во внатрешниот сообраќај 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 47/45); 

132. Правилник за дневниците на поштенските 
службеници за спроведување поштата („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 48/45); 

133. Решение за исплатување пензиите и рен-
тите во динари ДФЈ на ползуваните на институ-
циите за задолжително социјално осигурување на 
подрачјето на Босна и Херцеговина, Хрватска и 
Словенија („Службен лист на ДФЈ", бр. 48/45); 

134. Уредба за наплатување доприносот на био-
скопските билети во полза на дружеството на 
Црвениот крст на ДФЈ („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 49/45); 

135. Решение за осигурување полводелските ра-
ботници од опасноста од котелот или погонот? 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 49/45); 

136. Решение за регулирање принадлежностите 
на службениците и лекарите на институциите за 
социјалното осигурување и јавната служба за по-
средување на работата („Службен лист на ДФЈ% 
бр. 50/45 и 55/45); 

137. Објаснуење на Решението за ревизија пра-: 
вото на пензија итн. („Службен лист на ДФЈ", бр. 
50/45); 

138. Решение за исплатување разлики на хра-
нарина по новите наднични разреди („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 50/45); 

139. Напатствие за извршување Уредбата за1 
издавање зборник на законите и уредбите („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 50/45); 

140. Правилник за работа и внатрешно рабо-: 
тење на Контролно-сметната комисија при Прези-
диумот на Министерскиот совет („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 50/45); 

141. Уредба за регулирање принадлежностите 
на лица на служба во Југословенската армија к 
Југословенската морнарица („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 50/45); 

142. Уредба за културните аташеи во странство 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 52/45); 

143. Уредба за Државна централна библиоте-
ка Јна ДФЈ („Службен лист на ДФЈ", бр. 52/45); 

144. Решение за регулирање одаошенијата на 
предвојните телефонски претплатници („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 52/45); 

145. Напатствие бр. 2 за систематизација на 
звањата по групите предвидени во чл. 8 на Уред-
бата за регулирање надниците и платите "на работ-
ниците и наместениците во државно-чггопанските и 
чашите претпријатија, чашите институции и орга-
низации („Службен лист на ДФЈ", бр. 53/45); 

146. Соопштение за разлетување работниците 
по чл. 2 на Уредбата за регулирање надниците и 
платите на работниците и наместениците во др-
жавно-стопанските и чашите претпријатија, ча^ 
сните институции и организации („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 53/45); 

147. Напатствие за извршување ст. 2 на чл. 6 
на Законот за сузбивање недопуштената шпекула-
ција и стопанска саботажа („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 53/45); 

148. Уредба за Државната печатница во Бел-
град („Службен лист на ДФЈ", бр. 53/45); 

149. Правилник за пренесување на работите од 
надлежноста на Министерството на индустријата 
— Државната управа на на,родните имоти — во 
надлежност на Министерството за просвета на 
ДФЈ („Службен лист на ДФЈ", бр. 54/45); 

150. Наредба за уводење единствената припоена 
скала и за сите институции за задолжително со-
цијална осигурување („Службен ЈШОЏ на ДФЈ", бр'.-
54/45); - ^ ^ џ ^ ^ Ш ^ , Ш ^ М ^ г , ^ 
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151. Правилник за организација и работење на 
Филмското претпријатие на ДФЈ („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 54/45); 

152. Напатствие за применување одредбите на 
Уредбата за регулирање надниците и платите на 
работниците и наместениците на сите лица на ра-
бота во државно-стопанските претпријатија („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 54/45); 

153. Повелба за изменување надничните (плат-
ните) разреди во институциите за задолжително 
социјално осигурување и одредување единствената 
таблица за сите институции за задолжително со-
цијално осигурување („Службен лист на ДФЈ", бр. 
54/45); 

154. Правилник за ликвидација на Државниот 
совет („Службен лист на ДФЈ", бр. 55/45); 

155. Дополнение и измени на Основната тари-
фа на југословенските железници за превезеле 
патници, багажи и стоки на железниците која ва-
жи од 1 октомври 1940 година („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 55/45); 

156. Уредба за спроведување изборите на ра-
ботничките повереници („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 56/45); 

157. Споразумуење за меѓусебните услуги за-
клучени помеѓу Министерство за пошти, телегра-
фи и телефони и Поштенската штедилница („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 57/45); 

158. Правилник за извршување на Законот за 
демобилизација на старите годишта на обврзници-
те, жените и хранителите во Југословенската ар-
мија и морнарицата („Службен лист на ДФЈ", бр. 
57/45 и 85/45); 

159. Напатствие за орга,низација и работа на 
забавиштата (детинските градини) („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 57/45); 

160. Такса за локални разговори обавени со 
претплатничките телефони од страна на други 
лица („Службен лист на ДФЈ", бр. 58/45); 

161. Таксирана телефонските разговори Бел-
град-Земун („Службен лист на ДФЈ", бр. 58/45); 

162. Решение дека Главната управа на меди-
цинското производство да врши надзор над сите 
приватни медицинско-фармацеутски претпријатија 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 60/45); 

163. Решение за припојување на „Каштел" Д. 
Д. на Државниот завод за производство на лекови 
„Плива" („Службен лист на ДФЈ", бр. 60/45); 

164. Објаенуење на членот 7 на Уредбата за 
споразум на Администрацијата на Соединетите на-
роди за помош и обновување (УНРА) и Демократ^ 
ска Федер-ативна Југославија („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 60/45); 

165. Решение за укинување на плаќањето на 
признаничната такса на платните списоци на ра-
ботниците и наместениците („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 61/45); 

166. Напатствие бр. 3 за систематизација зва-
њата по групите предвидени во чл. 8 на Уредбата 

регулирање надниците и платите на работни-
ците и наместениците во државно"стопанските и 
чашите претпријатија, часните институции и орга-
низации („Службен лист на ДФЈ", бр. 61/45); 

167. Решение за установување Комисија за за-
другарство при Стопанскиот совет на ДФЈ („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 63/45); 

168. Уредба за аграрниот совет на Демократска 
Федеративна Југославија („Службен лист на ДФЈ", 
бр,Јб7/45); 

169. Правилник за раковање и употребување на 
средствата на Контролниот фонд („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 67/45); 

170. Уредба за редот на првенството во доделу-
вање земја („Службен лист на ДФЈ", ,бр. 68/45); 

171. Задолжителни напатствија за примена на 
Законот за избирање народни пратеници за Уста-
вотворно^ скупштина („Службен лист на ДФЈ", 
бр. ШШ, ММ, 79/43, 81/45, 82/45 и 87/45); 

172. Решение за ставање под времена управа 
на земските министерства за шумарство на шумите 
и шумските земјишта што паѓаат под удир на За-
конот за аграрната реформа и колонизација („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 68/45); 

173. Решение за укинување на ограничениов 
за вршење меѓумесни телефонски разговори („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 68/45); 

174. Правилник за назадување на ноќна работа 
во пошти, телеграфи и телефони („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 69/45); 

175. Правилник за установување и работа на 
Комисијата за Устав при Министерството за Кон-
ституанта („Службен, лист на ДФЈ", бр. 69/45); 

; 176. Решение за исплатување надници на работ-
ниците за ден на празникот на Народното востание 
(„Службен лист на ДФЈ'', бр. 69/45); 

177. Соопштуење за правилно применување точ. 
6 на Тумачењето за пресметана надници („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 69/45); 

178. Уредба за мирување на роковите за стечу-
вање или губиток: правата и за поднесување правни 
лекови во социјалното осигурување („Службен лист 
на ДФЈ'\ бр. 70/45); 

179. Уредба за одредување минимални ренти и 
пензии и исплатување отправнини на притежате-
лите на ренти ка ј установите на социјално осигу-
рување („Службен лист на ДФЈ", бр. 70/45); 

180. Решение за укинување на чл. 6, 7 и 8 од 
Правилникот за вршење претплата на весници и 
списанија („Службен лист на ДФЈ", бр. 70/45); 

181. Уредба за Комисија за населување борци 
во Војводина („Службен лист на ДФЈ", бр. 71/45); 

182. Правилник за форма и величина на штем-
били, печати и жигови на сојузните власти и уста-
нови („Службен лист на ДФЈ'', бр. 71/45); 

183. Уредба за спроведување населување борци 
во Војводина („Службен лист на ДФЈ", бр. 72/45); 

184. Решение за укинување на воено-монопол-
ската такса на експлозивот („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 73/45); 

185. Напатс.твие за повластица на возењето на 
безработните работници на државните железници и 
бродови („Службен лист на ДФЈ", бр. 74/45); 

186. Објаснение на ст. 2 чл. 2 од Уредбата за 
редот на предимството во доделувањето на земја 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 74/45); 

187. Правилник за давање зајмови сходно чл. 
8 Законот за демобилизација постарите годишта на 
обвезници, жени и хранители во Југослованска ар-
мија и морнарица („Службен лист на ДФЈ", бр. 
75/45); 

188. Решение да домовите на слепи во Земун 
непосредно подпаѓаат под Сојузното министерство 
за социјална политика („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 75/45); 

189. Напатствие за разграничување надлежноста 
помеѓу Министерството за социјална политика и 
Министерството за народно здравје по социјална и 
здравствена заштита мајки, деца и младина („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 75/45); 

190. Уредба за оснивање, преместување и укину-
вање на поморски стручни школи („Службен лист 
на ДФЈ", бр. 76/45); 

191. Решение за ослободување на демобилиса-
ните борци од плаќањето на сите такс^г при склу-
чувањето на заеми во смисла на Законот за демо-
билизација („Службен лист на ДФЈ", бр. 76/45); 

192. Напатствие бр. 4 за систематизација зва-
њата по групите предвидени во чл. 8 Уредбата за 
регулирање надниците и платите на работниците и 
наместениците во државно-стопанските и чашите 
претпријатија, чашите институции и организации 
(,,Службен лист на ДФЈ", бр. 77/49); 

193. Правилник за кредитирање превозни тро-
шкови („Службен лист на ДФЈ", бр. 78/45); 
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134. Објаснував на Одлуката за ревизија пра-
вото на пензија итн. („Службен лист на ДФЈ", бр. 
70/45); 

195. Решение за оснивање стручни совети при 
Од,делението за култура на Министерството за про-
света на Сојузната влада („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 79/45); 

196. Напатствие за начинот за застапување на 
Министерството за рударство на Сојузната влада и 
подрачните надлетува, институции и претпријатија 
пред судовите и другите народни власти, а во по-
глед на заштита нивните имовинско-ггравни инте-
реси („Службен лист на ДФЈ", бр. 79/45 и 15/45); 

197. Толкуење за засметување времето кое уче-
ниците (чираци) ќе го поминат на учење во струч-
ните училишта г.о осумчасовно работно време („Слу-" 
жбен лист на ДФЈ", бр. 80/45); 

198. Правилник за сонување и организација Со-
јузно поледелско -ма ќинск о школо во Земун („Слу-
жбен лист на ДФЈ", бр. 80/45); 

199. Напатствие' ,за школска работа во омладии-
еките батаљони на Југословенската армија („Слу-
жбен лист н ДФЈ", бр. 80/45); 

200. Правилник за извршување Законот за ре-
, шување нерешените предмети на инвалиди од по-
раните војни („Службен лист на ДФЈ'', бр. 80/45); 

201. Објаснуење на Решението за исплатување 
помош во динари ДФЈ („Службен лист на ДФЈ", 
бр. 80/45); 

202. Толкував на чл. 12 и 15 Уредбата за регу-
лирање надници и плати на работници и наместе-

: ници во државно- стопански и частни претприја-
тија, чоатни институции и организации („Службен 
лист на ДФЈ", бр. 81/45); 

203. Напатствие за организација, социјално здрав-
ствена и воспитна работа на обданишта за деца од 
предшколско зреме во градовите и индустриските 
места („Службен лист на ДФЈ'', бр. 82/45); 

204. Напатствие за застапување Министерството 
' за просвета н,а Сојузната влада и подручните над-

лештва и институции („Службен лист на ДФЈ", 6р.ѓ 
82/45); 

205. Напатствие за застапување на Министер-
ството за шумарство на Сојузната влада, неговите 
институции и претпријатија пред народните судови 
и други народни власти, ка,ко и пред странски су-

/ до ви и други странски власти, во поглед заштита 
" имотно-правните интереси („Службен лист на ДФЈ", 

бр. 82/45); 
206. Правилник за извршување на Законот за 

демобилизација на најмладите годишта и другите 
,партии на постарите годишта на обврзница, хра-
" нителите и сите жени од Југословенската армија и 
( 'Морнарица („Службен лист на ДФЈ", бр. 85/45 и 

95/45); 
; ' 207. Уредба за пензионирање државните слу-

жбеници („Службен лист на ДФЈ", бр. 86/45); 
208. Уредба за востановување право на пензија 

^,,Службен лист на ДФЈ", бр. 86/45); 
; 209. Правилник за извршување Уредбата за во-

становување право на пензија („Службен лист на 
ДФЈ", бр. 87/45); 

210. Правилник за надлежност и организација 
Јна Врховниот институт за заштитување и научно 
проучување споменици на култура и природни рет-
кости на Демократска Федеративна Југославија 
(„Службен лист на ДФЈ", бр. 88/45); 

211. Правилник за извршување Законот за за-
штитување споменици на култура и природни рет-
кости на Демократска Федеративна Југославија 
(„Службен лист на ДФЈ", бр,, 88/45); 

212. Уредба за судската постапка кај судовите 
за социјално осигурување и Врховниот суд за со-
цијално осигурување („Службен лист на ДФЈ", бр. 
89/45); 

213. Напатствие за извршување и примена на 
Уредбата за задолжително испраќање печатени ства-
ри („Службен лист на ДФЈ", бр. 89/45); 

214.. Правилник за внатрешна организација и 
работа на Државната централна библиотека на Де-

мократска Федеративна Југославија („Службен лист 
на ДФЈ5', бр. 90/45); 

215. Такса за телеграми во внатрешното сооп-
штение („Службен лист на ДФЈ'', бр. 90/45); 

216. Наредба за изменување таблиците за пре-
сметување капита лното покри ќе на потпори и рен-
ти кои ги плаќа Средишниот завод за социјално 
осигурување во гранка на осигурување за несреќни 
случаи („Службен лист на ДФЈ", бр. 90/45); 

217. Напатствие за примена на Законот за ре-
шавање на предметите на инвалидите од поране-
шните војни по прашањето на надлежноста за ра-
справање на инвалидските предмети („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 93/45); 

218. Напатствие за застапување на Министер-
ството за народно здравје на Сојузната влада и не-
говите подрачни установи и претпријатија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 93/45); 

219. Напатствие за застапување Министерство-
то за социјална политика на Сојузната влада и под-
рачните надлештва и установи пред судовите и дру-
гите народни власти, а во поглед на заштита нив-
ните имотно-правни интереси („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 96/45); 

220. Решение за продавање синдикалните мар-
кици преку сите пошти („Службен лист на ФНРЈ1', 
бр. 97/45); 

221. Објаснуење по прашањето на обуставите 
на помош ПО Одлуката од Националниот комитет за 
ослободување на Југославија на лицата кои изгу-
биле активно и пасивно изборно право („Службен 
лист на ФНРЈ'', бр. 97/45); 

222. Решение за распишување избори за работ-
ничките повереници за 1946/47 година („Службен 
ист на ФНРЈ", бр. 98/45); т 

223. Текст на заклетвата што ја полагаат при-
родените државјани на Федеративна Народна Репу-
блика Југославија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
98/45); 

224. Објаснение за наплата на такси од 1 јану-
ари 1946 година („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
101/45); 

225. Поднесување пријави за оснивање нови и 
за обнова на работа на постарите здруженија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 102/45); 

226. Уредба за установување специјални совети 
при земските врховни судови и Врховниот суд на 
Војводина ба делата на шпекулација, саботажа, зло-
употреба во службената должност и штеточините о 
(„Службен лист да ФНРЈ", бр. 102/45); 

227. Решение за оснивање Контролна комисија 
При Преглед ништвото на Сојузната влада („Службен 
лист Јна ФНРЈ", бр. 3/46); 

228. Правилник за самостојноста и работата на 
печатницата на Министерството на градежите на 
Сојузната влада („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
4/46); 

229. Решение дека осигурениците и корисниците 
од обврските настанати пред 18 април 1941 година 
треба да се пријават на осигурителните претприја-
тија до 28 февруари 1946 година („Службен лист ка 
ФНРЈ", бр. 5/46); 

230. Уредба за стручњаците, специ јалисти и 
Техничарите !во воздухопловство на Југословансќата 
армија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 6/46); 

231. Уредба за специјалниот воздухопловен до-
даток на персоналот на служба во воздухопловство-
то на Југословенската армија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 6/46); 

232. Поштенско-телеграфско-телефонека таксена 
тарифа - поштенски такси („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 6/46); 

233. Толкување за прашањето за донесување 
решенија за одредување пензии („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 8/46); 

234. Напатствие за присилната наплата на утвр-
дените износи на вое^ат^ добивка од н,ШШшкно-
еште 
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235. Решение за упатување на приходите од до-
броволната прекувремена работа во корист на 
„Фондот за обнова на земјата и помош на постра-
далите краишта" („Службен лист на ФНРЈ'', бр. 
9/46); 

236. Временен правилник за надокнада на пат-
ните трошоци на лицата во Југословенската армија 
и Морарицата („Службен лист на ФНРЈ", бр. 10/46); 

237. Напатствие за застапување Министерството 
за колонизација на Сојузната влада и подрачните 
надлештва и установи („Службен лист на ФНРЈ'', 
бр. 10/46); 

238. Правилник за организацијата на судската 
статистичка служба („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
11/46); 

239. Решение за наплата вонредниот допринос 
на лучките пристојби во полза на Фондот за гра-
дење и уредување луките и пристаништата на море 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 11/46); 

240. Решение за разграничувањето на територи-
јалните надлежности помеѓу Дирекцијата на пошти-
те, телеграфите и телефоните Нови Сад и Дирекци-
јата на поштите, телеграфите и телефоните Загреб 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 13/46); 

241. Решение за застапување на имотно-прав-
ните интереси на Министерството на поштите, теле-
графите и телефоните и неговите подрачни над ле-
нова и установи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
13/46); 

242. Објаснуење на прашањето за донесување 
решенијата од пензионисање на непревземените 
службеници („Службен лист на ФНРЈ", бр. 13/46); 

243. Уредба за организацијата и надлежноста 
на Комисијата за аграрна реформа и колонизација 
пр^Владата на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 15/46); 

244. Наредба за објавување судските огласи за 
конфискување имотот („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 17/46); 

245. Решение за типизација на производството 
на. текстилната индустрија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 18/46); 

246. Толкуење за исплатување на пензионерите 
фамилијарен додаток за неспособните деца („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 21/46); 

247. Решение за начинот на заступување во спо-
ровите за излучување предметите пописани за 
воена печалба („Службен лист на ФНРЈ", бр. 22/46); 

243. Напатствие за осигурување на наплатата 
на воената добивка („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
22/46); 

249. Решение за исплатување помошта на пен-
зионерите на кои пензијата уште не е ставена во 
течај и за месец април 1946 година („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 23/46); 

250. Напатствие за формите на жиговите за 
жигосување мерила, направите за мерење и за из-
работките од злато, сребро и платина („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 24/46); 

251. Напатствие за наплатата и пресметување 
на жиговината за мерила и драгоцени метали („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 26/46); 

252. Наредба за замена окупациски марки и 
вредносници („Службен лист на ФНРЈ", бр. 29/46); 

253. Решение за установи кои вршат јавна слу-
жба („Службен лист на ФНРЈ", бр. 30/46); 

254. Напатствие за ненаплатување такси на 
исправите за заеми („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
31/46); 

255. Решение за исплатување помошта на пен-
зионерите на кои пензијата уште не е ставена во 
течај и за месец мај 1946 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 32/46); 

256. Објаснение за плаќањето на договорната и 
признаничната такса во готово („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 32/46); 

257. Општа уредба за комитетите на Владата 
на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 32/46); 

258. Уредба за укинување на работничките ко-
мори, Средишната управа за посредување за ра^ 
бота и јавните берзи за работа („Службен лист нк 
ФНРЈ", бр. 33/46); 

259. Наредба за демобилизација во случаите 
кога повеќе браќа истовремено служат во војска 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 38/46); 

260. Напатствие за издавање парична помоќ на 
неопскрбените фамилии на борците и подофицери^ 
од ЈА („Службен лист на ФНРЈ", бр. 39/46); 

261. Наредба за укинување плаќањето на такса 
на договорите за служ?ба на работниците и наместен 
ниците и такса на потврдите за прием надници и 
плати („Службен лист на ФНРЈ", бр. 40/46); 

262. Решение за разграничување надлежноста 
помеѓу Државната управа на народните имоти и 
Главната управа на речниот сообраќај („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 41/46); 

263. Уредба за ослободувањата од данокот на 
наследства и подароци („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 42/46); 

264. Правилник за извршување Законот за во-. 
ена обвеза на државјаните на Федеративна Народ-
на Република Југославија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 42/46, 79/46, 26/47, 12/52 и 23/52); 

265. Решение за оснивање практични курсеви 
за апсолвенти на стручни трговски школи („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 42/46); 

266. Решение за исплатување пензиите на ра-
ботниците-пензизонерите на В осно -т ех ни ч ќи от за-
вод во Крагујевац („Службен лист на ФНРЈ", број 
43/46); 

267. Решение за исплатување помош на пензи-
онерите на кои пензијата не им е ставена во течај 
и за месец јуни 1946 година како и за условите на 
понатамошно исплатување на помошта („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 43/46); 

268. Толкување за правото на помош на вдови-
ците што имале определена пензија а за истата не 
ги исполнуваат условите („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 43/46); 

269. Уредба за Дипломатската школа („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 45/46 и 66/47); 

270. Наредба за ослободување од такса на до-
казите за примање фамилијарен додаток на работ-
ниците и иаместениците („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 46/46); 

271. Наредба за укинување таксите во постапка 
за доделување рационирани стоки („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 46/46); 

272. Правилник за акордни премии односно до-
датоци за работа на вадење потопени објекти што 
е сврзана со особени напори и опасност („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 46/46); 

273. Решение за постојан месечен додаток на 
научните работници („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
46/46); 

274. Напатствие за прашањето за издавање па-
рична помои на неопскрбените фамилии од борците 
на ЈА („Службен лист на ФНРЈ", бр. 49/46); 

275. Наредба за обвезно објавување огласи во 
„Службениот лист на Федеративна Народна Репу-
блика Југославија" на акционерските друштва кои 
вршат кредитни и осигурителни работи („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 49/46); 

276. Уредба за надлежноста на Министерството 
на полјоделството и' шумарството на ФНРЈ и Ми-
нистерството на индустријата на ФНРЈ во шумар-
ското" стопанство („Службен лист на ФНРЈ", броЈ 
50/46); 

277. Уредба за правото на работниците, на.шк-
стениците и учениците во стопанство на надница 
и плата во случај на болест и несреќа („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 50/46 и 19/47); 

278. Уредба за оснивање Комитет за радио-ди-
фузна служба на Владата на ФНРЈ и Комитет за 
кинематографија на Владата на ФНРЈ („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 52/46); 
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279. Решение за одлагање стапувањето во слу-
жба во стален кадар на лицата родени 1925—30 
година кои поради војната и окупацијата не мо-
желе да го завршат школувањето во средните и 
на нив рамните школи („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 52/46); 

280. Решение за измени и дополнување поштен-
ско - телеграфско - телефонската таксена тарифа 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 52/46); 

281. Уредба за експропр,ијација на недвижниот 
имот потребен за изградба авто-патот Белград— 
Загреб („Службен лист на ФНРЈ", бр. 53/46); 

282. Правила за работничките одмаралишта и 
начинот на ракување и употреба средствата на 
фондот за работничките одмаралишта („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 53/46); 

283. Наредба за укинување на таксата за че-
кови („Службен лист на ФНРЈ",, бр. 54/46); 

284. Уредба за повластици за возење на вој-
ните воени инвалиди и други лица кои што ужи-
ваат инвалидска заштита („Службен лист на 
ФГГ?Ј", бр. 56/46); 

285. Решение за укинување Филмското прет-
пријатие на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
58/46); 

286. Решение за регулирање односите на пред-
војните телефонски претплатници („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 59/46); 

287. Наредба за укинување таксите во постап-
ката кај судовите на социјалното осигурување 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 62/46); 

288. Одлука за вонредната државна помош што 
им се доделува на лицата на кои истата им е за-
прена врз основа на прописите од чл. 13 на Уред-
бата за установување правата на пензија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 62/46); 

289. Правилник за постапката за експроприја-
ција на недвижниот имот потребен за изградба на 
„Омладинска пруга" Бановиќи—Брчко и за висо-
чината, начинот на утврдувањето и исплата накна-
'дата на сопствениците од експроприраниот имот 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 63/46); 

290. Решение за издавање под наем меѓумесните 
телефонски линии („Службен лист на ФНРЈ,,, бр. 
64/46); 

291. Решение за времето на вршење меѓумесни-
те телефонски разговори на државните стопански 
претпријатија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 64/46); 

292. Решение за начинот на одредување пензи-
ско осигурување на улагачите на потиорниот фонд 
на помошниот персонал во служба на државата 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 64/46); 

293. Напатствие за спроведување членот 1 од 
Уредбата за платениот годишен одмор на работни-
ците, наместениците и службениците („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 65/46); 

294. Правилник за оснивање и работа на по-
сл свницата за културно-уметнички приредби („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 65/46); 

295. Наредба за ненаплатување такси по ста-
риот Закон за таксите при реорганизацијата на др-
жавните стопански претпријатија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 66/46); 

296. Наредба за одделен привремен додаток на 
ренти и пензии од социјалното осигурување („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 67/46); 

297. Наредба за санитетската тарифа во мор-
ските луки на Федеративна Народна Република Ју-
гославија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 67/46 и 
101/48); 

298. Наредба за извршување на општиот попис 
на моторните возила на територијата на ФНРЈ 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 68/46); 

299. Правилник за наставата на техничките фа -
култети на универзитетите на Федеративна На-
родна Република Југославија („С,лужбен лист на 
ФНРЈ", бр. 69/46); 

300. Уредба за Државниот институт за фискул-
тура во Белград („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
70/46 и 75/48); 

301. Уредба за ликвидација обавезите на аграр-
ните должници кај Дирекцијата на финансиска 
ликвидација на аграрната реформа на големите по-
седи во северните краишта („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 70/46); 

302. Решение за исплатување помош на пен-
зионерите од подрачјето на зоната „Б" („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 70/46); 

303. Наредба за начинот на плаќање такси од 
тарифниот број 11 на Општата таксена тарифа 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 71/46); 

304. Наредба за ослободување од плаќање на 
2% на договорната и 1/2% признанична такса за 
сите набавки, работи и услуги на државните надле-
штва и установи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
71/46); 

305. Наредба за укинување на плаќањето на 
судски такси во постапката за усвојување најдек-
чиња и деца без родители („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 71/46); 

306. Правилник за укинување на чл. 17 од Пра-
вилникот за пловидбата за националните пловни 
реки на Југославија — Сава, Тамина Банките ка-
нали и Бегеј („Службен лист на ФНРЈ", бр. 72/46); 

307. Уредба за евиденција на стручните кадро-
ви („Службен лист на ФНРЈ", бр. 74/46); 

308. Решение за пропишаните привремени нор-
ми за зидарските работи на зградите („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 75/46); 

309. Решение за попречните телефонски врски 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 77/46); 

310. Уредба за експропријација на неподви-
жниот имот потребен за проширување на експло-
атација на државниот рудник Бановиќи-Жизи-
нице („Службен лист на ФНРЈ",, бр. 78/46); 

311. Напатствие за спроведување Уредбата за 
правото на работниците, наместениците и учени-
ците во стопанството на надница и плата во случај 
на болест и несреќа („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
78/46); 

312. Наредба бр. 10 на Врховниот командант на 
оружаните сили и Министерот на народната одбра-
на на ФНРЈ за 22 септември 1946 година („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 79/46); 

313. Наредба за задолжителното пријавување 
измената на сопственоста и техничката состојба на 
моторните возила и приколици („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 84/46); 

314. Решение за званични франко марки („Слу-
жбен лист на ФНРЈ, бр. 85/46); 

315. Напатствие за службените франко марки 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 85/46); 

316. Наредба за укинување на таксата на дого-
вори за сеидба и откуп на индустриски растенија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 86/46); 

317. Правилник за надокнада на трошоците за 
пренос и превоз државни ствари (инструменти) на 
службениците по струката на контролирање мерки 
и драгоцени метали („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
87/46); 

318. Наредба за укинување на таксата на потвр-
дите за примањата од односите на службата на 
работниците, наместениците и службениците, како 
и на признаниците и исправите што им се издаваат 
заради правдање на издатоците за службени пату-
вања („Службен лист на ФНРЈ", бр. 87/46); 

319. Наредба за кредитирано повластеното во-
зење на лицата на служба во Југословенската ар-
мија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 87/46); 

320. Наредба за определување висината џа так-
сите за кинематографските и другите забавни и 
фискултурни приредби („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 95/46); 

321. Решение за пропишаните привремени нор-
цџ за д е л к а н а работи на згради („Службен лис? 
на ФНРЈ", бр. 95/46); - - ^ ^ 
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322. Решение за пропишаните привремени нор-
ми за покривајќи работи на згради („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 95/46); 

323. Наредба бр. 12 од Врховниот командант на 
оружените сили и Министерот на народната одбра-
на за 20 ноември 1946 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 95/46); 

324. Наредба за неплаќање лучки такси („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр, 96/46); 

325. Наредба за укинување на таксите во рабо-
тењето на Поштенската штедилница и Народната 
банка на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
97/46); 

326. Уредба за експропријација на непод-
вижниот имот потребен за изградба на хидроцен-
трали^ во Мосте кај Жировница на Мариборскиот 
Остров и Дравоград („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
99/46); 

327. Решение за оснивање Сојузна средна сел-
ско-ЈСтопанско-машинска школа во Винковци („Слу-
бен лист на ФНРЈ", бр. 99/46); 

328. Уредба за прометот со огнено оружје, му-
ниција и експлозивни средства („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 100/46); 

329. Решение за предавање телеграми на кре-
дит („Службен лист на ФНРЈ", бр. 104/46); 

330. Решение за кредитираните телефонски раз-
говори во меѓумесниот сообраќај („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 104/46); 

331. Спогодба за меѓусебните услуги помеѓу 
Министерството на поштите и Народната банка на 
ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 106/46); 

332. Уредба за Бродарско школо („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 1/47); 

333. Наредба за плаќање такси за заштита на 
- патентите, урнеците. моделите и жиговите („Слу-

жбен лист на ФНРЈ", бр. 1/47); 
334. ЈНапастзие за извршување на ст. 2 чл. 9 

од Законот за сузбивање на непозволената трго-
вија, недозволената шпекулација и стопанската са-
ботажа (,,Службен лист на ФНРЈ", бр. 3/47 и 44/47); 

335. Наредба за неплаќање такси за дотшшува-
ње на Меѓународното друштво на вагони за спиење 
со железничката управа („Службен лист на ФНРЈ", 
бр 6/47); 

336. Решение за распоредување курсистите, кои 
што се наоѓаат на шестомесечии организационо-
административно-сметководствени курсеви, за пр-
виот месец на нивното обвезно службување („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 6/47); 

337. Решение за дополнување поштенско-теле-
графско-телефонската таксена тарифа („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 7/47); 

338. Правилник за обвезно пријавување радио 
апарати и начин за наплатување радио претплата 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 9/47); 

339. Правилник за избор и работа на работнич-
ките инспектори („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
11/47, 43/47, 30/48, 30/49 и 109/49); 

340. Правилник за заклучување договори за 
продавачка и купувачка стока („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 11/47); 

341. Наредба за ликвидација пензиските фон-
дови на бившите самостојни носители на пензиско-
то осигурување на работниците и наместениците 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 12/47); 

342. Наредба бр. 1 на Врховниот командант на 
оружените сили и Министерот на народната одбра-
на на ФНРЈ за 4 февруари 1947 година („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 12/47); 

343. Наредба за водење евиденција за работата 
на возилата во автосообраќајот („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 15/47); 

344. Наредба за образување испекторати на тру-
дот за железничкиот сообраќај („Службен лист на 
,ФНРЈ", бр. 16/47); 

345. Наредба за образување Инспекторат за тру-
дот за речниот сообраќај во Белград („Службен 
Мег ^а ,ФНРЈ", бр, 16/47); 

346. Наредба за образување Инспекторат на трзг-
дот на поморството во Сплит и Инспекторат за тру-
дот за поморството во Ријека (Сушак) („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 17/47); 

347. Уредба за правилата на сигурноста на ру-
дарското работење („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
19/47); 

348. Измена на членот 10 на Спогодбата за ме-
ѓусебните услуги меѓу Министерството на поштите 
и Народната банка на ФНРЈ („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 20/47); 

349. Правилник за распоред звањата на персо-
налот од Меѓународното друштво „Вагон-ли" по 
групи предвидени во членот 8 од Уредбата за регу-
лирање надниците и платите на работниците и на-
местениците во државно стопанските и часните 
претпријатија, часните институции и организации 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 20/47); 

350. Наредба за формата на жигот, контролата 
на мерките и драгоцените метали за жигосување 
стаклени мерила, шишиња, садови и балони („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 21/47); 

351. Уредба за краткиот попис на насе лепчето 
на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 22/47); 

352. Објаснение за дополнителната наплата на 
таксата во случаите кога конечно ќе се отфрли ба-
рањето за признавање правата на пензија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 23/47); 

353. Уредба за организацијата и работењето на 
Државната инвестициона банка („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 24/47); 

354. Наредба бр. 2 на Врховниот командант на 
оружените сили и Министерот на народната одбра-
на за 12 февруари 1947 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 26/47); 

355. Решение за прогласување Заводот за ав-' 
торско правно посредништво за стопанска установа' 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 27/47); 

356. Решение за одредување процентот на радио 
претплата кој што влегува во приходи на Радио 
станицата Белград („Службен' лист на ФНРЈ", бр/ 
27/47); 

357. Уредба за повикување во служба државни 
пензионери и за регулирање нивните пензии („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 29/47); 

358. Решение за ослободување Радио Комитет 
на Владата на ФНРЈ од плаќање царина и други 
дажбини на радио материјал кој што се увози од 
странство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 32/47); 

359. Уредба за ликвидација на работењето по 
земјоделските долгови („Службен лист на ФНРЈ", 
бр, 33/47 и 99/47); 

360. Решение за дополнување поштенско-теле-
графско-телефонската таксена тарифа („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 33/47); 

361. Напатствие за вршење избирачкото право 
за воените лица кои што се наоѓаат на отслужу-
вање кадар на изборите за народни одбори („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 33/47); 

362. Наредба за минималните ренти и пензии, 
помошти и отпремнини од социјалното осигурување 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 37/47); 

363. Решение за привремените норми и привре-
мените технички прописи во градежништвото 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 38/47); 

364. Правилник за ликвидација на пензионите 
фондови кои што немаат значење на самостојни 
носители на социјално осигурување и за регули-
рање правата и обвезите спрема тие фондови („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 40/47); 

365. Општо напатствие за ревизија на старите 
возачки исправи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
40/47); 

366. Наредба за данокот кој што се наплатува 
при увоз на радио апарати („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 40/47); 
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867. Решение за измени и дополнувања на по-
штенско-телеграфско-телефонската тарифа („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 43/47); 

368. Правилник за извршување на Законот за 
конверзија на предвоените внатрешни државни 
долгови и обврски („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
45/47); 

369. Напатствие за применување нормите во 
Градежништвото („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
:45/47); 

370. Норми на најголемата позволена потрошу-
вачка погонски материјали (горива и мазива) („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 52/47 и 29/48); 

371. Решение за одобрување претсметката на 
приходите и расходите на Заводот за авторско-
Ј1равно посредништво во Белград за 1947 година 
С,Службен лист на ФНРЈ", бр. 53/47); 

372. Наредба за задолжителната употреба на 
Обрасци во работењето со Народната банка („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 57/47); 

373. Решение за измени и дополненија на по-
штенско-телеграфско-телефонската таксена тарифа 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 58/47); ' 

374. Уредба за оснивањето и организацијата на 
Дирекцијата за информации („Службен лист на 
,ФНРЈ", бр. 59/47); 

375. Решение за времените норми во градежни-
штвото („Службен лист на ФНРЈ", бр. 59/47); 

376. Напатствие за повластица на членовите од 
Единствените синдикати на Југославија за време 
користењето годишниот одмор („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 60/47); 

377. Уредба за оснивањето на Секретаријатот 
на Владата на ФНРЈ за персонална служба („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 62/47); 

378. Решение за укинување царинарници („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 63/47); 

379. Уредба за оснивање Југословенски драмски 
театар („Службен лист на ФНРЈ", бр. 65/47 и 45/49); 

380. Наредба за постапката при исплатата на 
прецртаните (барираните) чекови издадени по осно-
вот на плаќање железничката и другата возарина 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 69/47); 

381. Уредба за платите на работниците и уче-
ниците во тракторските бригади кај поледелските 
машински станици — освен членовите 20, 21, 22, 23 
и 24 („Службен лист на ФНРЈ", бр. 70/47); 

382.. Решение за предавање целокупниот инвен-
тар и стоката на откупните станици за вино, ра-
кија и дестилат во Неготин, Светозарево и Чачак 
на Владата на НР Србија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 70/47); 

383. Решение за измена и дополнување поштен-
еко-телеграфско-телефонската тарифа („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 78/47); 

384. Правилник за Сојузниот институт за тубер-
кулоза на Голник („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
82/47); 

385. Уредба за одредување сатна плата на ра-
ботниците на работа во претпријатијата на воената 
индустрија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 84/47); 

386. Наредба за признавање наплативите обрас-
ци на Народната банка на ФНРЈ бр. 602, 704 и 905 
како правовредни документи („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 84/47); 

387. Уредба за обавезна служба на ветерина-
рите по завршен ,ветеринарен факултет („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 85/47, 77/49 и 56/51); 

388. Наредба за потврдување привремената 
важност на Решението за теренскиот додаток 
(,.Службен лист на ФНРЈ", бр. 86/47); 

389. Правилник за примена и извршување на 
чл. 6 Законот за конфискација на имотот и за извр-
шувањето конфискацијата („Службен лист на 
ФНРЈ", бр, 87/47, 106/47 и 18/48); 

390. Правилник за определување плати над 
најмалиот износ за службениците на струката на 
експлоатација на железниците и за струките на по-
морската и внатрешната пловидба (доколку се одне-
сува до службениците на внатрешната пловидба)' 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 87/47); 

391. Правилник за траењето на студиите и на-
ставниот план и програма на ветеринарните факул-
тети на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 88/47); 

392. Уредба за Сојузната угостителско-тури-
станка школа („Службен лист на ФНРЈ", бр. 89/47); 

393. Уредба за Виши финансиски курс („Слу-
жбен лист на ФНРЈ" бр. 90/47); 

394. Уредба за оснивање Кинематографски тех-
никум („Службен лист на ФНРЈ", бр. 94/47); 

395. Уредба за обвезна служба на лекарите во 
државните здравствени установи („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 98/47 и 69/49); 

396. Наредба за определување почетокот на те-
кот како и истекот на сроковите определени со 
прописите што ги донесол Министерот на финан-
сиите на ФНРЈ за подрачјето припоено кон ФНР 
Југославија по Договорот за мир со Италија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 98/47); 

397. Уредба за курсевите за стручно издигање 
на неквалификуваните работници („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 99/47); 

398. Времено напатствие за спроведување на 
социјалното осигурување на лицата запослени-во 
државните надлештва, установи и претпријатија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 99/47); 

399. Решение за провизија на овластените про-
давачи на поштанските марки и вредносници („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 100/47); 

400. Уредба за спортските тренери („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 104/47); . 

401. Правилник за финансиското работење на 
Министерството на поштите („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 104/47); 

402. Уредба за оснивање Институтот за пошу-
мување мелиорација на кршот („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 107/47 и 31/49); 

403. Правилник за наставата, траењето на сту-
диите и наставниот план и програм на поледелско-
шумарските факултети на универзитетите на Фе-
деративна Народна Република Југославија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 109/47); 

404. Правилник за оснивање и надлежноста на 
Сојузниот институт за коскено-зглобна туберкулоза 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 110/47); 

405. Второ времено напатствие за спроведување 
социјалното осигурување на лицата запослени во 
државните надлештва, установи и претпријатија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 110/47); 

406. Наредба за определување денот за извршу-
вање пописот на населението во ФНРЈ („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 5/48); 

407. Наредба за вршење увозно и извозно цари-
нење („Службен лист на ФНРЈ", бр. 6/48 и 18/48); 

408. Напатствие за примена на членот 3 од За-
конот за задолжителната служба на медицинскиот 
персонал („Службен лист на ФНРЈ", бр. 7/48); 

409. Напатствие за примена на членот 7 од 
Уредбата за задолжителна служба на лекарите во 
државните здравствени установи („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 7/48); 

410. Напатствие за пописот на населението во 
ФНРЈ на 15 март 1948 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 8/48); 

411. Наредба за определување времена пензи-
ска помошт на пензионерите од подрачјето при-
поено кон територијата на Федеративна Народна 
Република Југославија („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 11/48); 

412. Уредба за оснивање Средна хидрометеоро-
лошка школа („Службен лист на ФНРЈ", бх^ 18/48); 
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413. Решение за оснивање работнички техни-
кум („Службен лист на ФНРЈ", бр. 18/48); 

414. Решение за ставање вон сила на Решението 
бр, Лов. 357 за наплата на вонредниот придонес за 
лучките такси во корист на Фондот за градење и 
уредување на луките и пристаништата на морето 
од 19 јануари 1946 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 24/48); 

415. Наредба за постапката при наплатата на 
'фактури (сметки) за -испорачаните стоки или извр-
шените услуги на Југословенската армија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 25/48); 

416. Наредба за привремено осигурана на архи-
вите („Службен лист на ФНРЈ", бр. 25/48); 

417. Решение за измени на поштенско-теле-
графско-телефокската таксена тарифа („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 26/48); 

418. Наредба за состав, преглед и одобрување 
на завршните сметки на државните стопански прет-
пријатија за 1946 и 1947 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 26/48); 

419. Уредба за оснивање Виша политичка шко-
ла („СлЈ^жбен лист на ФНРЈ", бр. 30/48); 

420. Напатствие за примена на тон. 17 ст 1 од 
Правилникот за избор и работење на работничките 
инспектори („Службен лист на ФНРЈ", бр. 30/48); 

421. Правилник за приправничката служба, 
стручните испити и курсеви за звањата на помор-
ската гранка на саобраќајната струка и бродома-
шинската гранка на поморската пловидба на бро-
домашинската струка ед Уредбата за струките на 
поморската и внатрешната пловидба („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 32/48); 

422. Правилник за оснивање и надлежноста на 
Централниот радио институт (,,Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 33/48); 

42.3. Напатствие за условите на откупот на ле-
ковитите растенија со оглед на квалитетот („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 40/48); 

424. Решение за пропишување единствени цени 
за лекови и санитетски материјал („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 41/48); 

425. Наредба за пропишување привремена та-
рифа на манипулативните услуги на претприја-
тијата на луки на јавни складишта („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 42/48); 

426. Уредба за оснивањето и делокругог на ра-
ботата на Сојузната средна шумарска школа за 
крш („Службен лист на ФНРЈ", бр. 43/48); 

427. Решение за употреба на средствата од ре-
зервниот фонд на службата за запослување на ра-
ботниците („Службен лист на ФНРЈ", бр. 43/48); 

428. Уредба за платите на работниците и уче-
ниците во шумското производство освен членовите 
22 и 23 („Службен лист на ФНРЈ", бр. 44/48); 

429. Уредба за платите на работниците и уче-
ниците во градежништвото освен чл. 23 став 1 и 2, 
чл. 24 и 25 („Службен лист на ФНРЈ", бр. 44/48); 

430. Уредба за предавање на Сојузната угости-
телско-туристичка школа со седиште во Опатија на 
Владата на Народна Република Хрватска („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 46/48); 

431. Решение за укинување на Главната коми-
сија за населување борци во Војводина („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 46/48); 

432. Решение за привремените прописи за опе-
ративно планирање и евиденција во градежни-
штвото („Службен лист на ФНРЈ", бр. 46/48); 

433. Решение за измени и дополнувања на по-
штенско-телеграфско-телефонската таксена тарифа 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 48/48); 

434. Правилник за школување на универзите-
тите и стручните школи во граѓанството на воените 
стипендисти и активни подофицери, офицери и 
доена јшцовници („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
4 Ш П ^ ^ - г - --О 

435. Напатствие за начинот на продавањето на 
таксени и даночни вредносници („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 50/48); 

436. Уредба за платите на работниците и учени-
ците во графичката индустрија I— освен чл. 19, ст. 
1 и 2, чл. 20 и 21 („Службен лист на ФНРЈ", број 
58/48); 

437. Уредба за платите на работниците на др-
жавните и задружните земјоделски добра — освен 
чл. 20, 21, 23 и 24 („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
58/48); 

4-38. Уредба за платите на работниците во про-
изводството на тутун, керамиди и керамика — освен 
чл. 19, 20 и 21 („Службен лист на ФНРЈ", бр. 58/48); 

439. Правилник за измени на прописите за 
административните казни во правилниците на Ми-
нистерот на финансиите донесени пред влегувањето 
во сила на Основниот закон за прекршоци („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 61/48); 

440. Наредба за измени на прописите за адми-
нистративните казни во наредбите на Министерот 
на финансиите донесени пред влегувањето во сила 
на Основниот закон за прекршоци („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 61/48); 

441. Решение за измени на прописите за адми-
нистративните казни Е о Решението за ревизија на 
дозволите за работа на приватни кредитни установи 
од 20 ноември 1945 година и Решението за исплата 
на аконтациите по побарувањата од основот на до-
спеалите предвоени осигурувања на животот од 
8 јануари 1946 година („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 61/48); 

442. Решение за доделување средства на Цен-
тралниот одбор на Единствените синдикати на Ју -
гославија за изградба работнички жилишта во 1948 
година („Службен лист на ФНРЈ", бр. 61/48); 

443. Основна уредба за доделување преодни 
знамиња на најзаслужните работни колективи 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 62/48); 

444. Правилник за државните ловишта од 
општодржавно значење („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 62/43); 

445. Решение за сметковниот фактор за радио-
станиците („Службен лист на ФНРЈ", бр. 67/48); 

446. Решение за намалување на работното време 
на работниците-слушатели на работнички техникум 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 67/48); 

447. Правилник за наставата на медицинските 
факултети во Федеративна Народна Република Ју-
гославија („Службен лист на Ф-НРЈ", бр. 69/48); 

448. Наредба за пријавување возачи на мотор-
ните возила („Службен лист на ФНРЈ" бр. 70/48 и 
56/51); 

449. Напатствие за елементите од кои се состо-
јат вкупните трошкови на радиостаниците („Слу-
жбен лист на ФНРЈ' ' , бр. 70/48); 

450. Решение за процентите на нормираните еле-
менти на трошковните на управата и продавањето, 
доприносот за рационализација, доприносот за ка-
дрови кај радиостаниците како и поделба на изно-
сот на дспрз/!носот за кадрови („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 70/48); 

451. Уредба за платите на работниците во ру-
дарството - - освен чл. 23 ст. 1, чл. 24 и 25 („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 74/48); 

452. Уредба за платите на транспортните работ-
ници — осЕен чл. 20 ст. 1 и 2 и чл. 22 и 23 („Слу-
жбен лист на ФНРЈ' ' , бр. 74/48); 

453. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботата на авто-сообраќајниот техникум („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 75/48); 

454. Решение за времените норми за стаклоре-
зачки работи на зградите ГНУ 681 („Службен лист 
на ФНРЈ" , бр. 77/48); 

455. Решение за времените норми за лимарски 
работи на зградите ГНУ. 771 („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 77/48); 
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456. Решение за времените норми за работите на 
боење со посна и мфна боја на градежните ГНУ 531 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 77/43); 

457. Уредба за изградба наЈ стручни работнички 
кадрови и за управите за стручни работнички ка-
дрови („Службен лист на ФНРЈ", бр. 79/48); 

458. Правилник за настава на природно-мате-
матичките факултети и универзитети на ФНРЈ 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 80/48); 

459. Уредба за задолжителна служба на фарма-
цеутите во вржавната служба („Службен, лист на 
ФНРЈ", бр. 81/48 и 56/51); 

460. Општо напатствие за оснивање околиски 
(градски, реонски) контролни комисии и органи на 
народната инспекција („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 82/48); 

461. Правилник за распоредот на работите во 
транспортот во групи („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 82/48, 101/49 и 71/50); 

462. Напатствие за исплата на фамилијарниот 
додаток на деца на пензионерите и за правото на 
фамилијарна пензија на децата што се на шко-
,лување („Службен лист на ФНРЈ", бр. 82/48); 

463. Решение за измени на поштенско-телетраф-
ско-телесђонската таксена тарифа („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 82/48); 

464. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботата на Геолошкиот техникум во Панчево („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 84/48); 

465. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботата на Хемискиот техникум („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 84/48); 

466. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботата на Радио-техникумот („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 84/48); 

467. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботата на Индустриско" кожарската школа во Висо-
ко („Службен лист на ФНРЈ" бр. 84/48); 

468. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботата на Кожарскиот техкикум во Домжале („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 84/48); 

469. Наредба за ревизија на издадените работни 
книшки („Службен лист на ФНРЈ", бр. 84/48); 

470. Решение за оснивањето и надлежноста на 
Сојузната управа за утензилии („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 84/48); 

471. Уредба за платите на работниците и учени-
ците во дрвната, хемиската, медицинската, прехран-
бената, текстилната и одевната и тутунската инду-
стрија, индустријата на стакло, хартија, целулоза 
и дрвесина, кожи, обувки и гума — освен чл. 23 
ст. 1 (и 2, чл, 24 и 25 (Службен лист на ФНРЈ", бр. 
86/48); 

472. Уредба за платите на работниците во про-
изводството на цемент, салонит, печен магнезит, 
гипс, вар, лесни градежни плочи и на бетонски про-
изводи — освен чл. 22 ст. 1, чл. 23 и 24 („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 86/48); 

473. Уредба за платите на работниците и учени-
ците во металургијата и металната гранка — освен 
чл. 23 ст. 1, чл. 24 и 25 („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 86/48 и 62/50); 

474. Правилник: за приправничката служба, 
стручните испити и курсеви во струката на плани-
рање („Службен лист на ФНРЈ", бр. 86/48); 

475. Решение за оснивање контролен сектор и 
одделенија односно отсели на Општата државна кон-
трола во министерствата, комитетите и управите на' 
Владата на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр, 
88/48); 

476. Уредба за дисциплинската и материјалната 
одговорност на службениците на задружните орга-
низации („Службен лист на ФНРЈ", бр. 89/48 и 
67/49); 

477. Напатствие за примена на членот 24а од 
Основниот закон за бракот („Службен лист на 
ФНРЈ" бр. 89/48); 

478. Правилник за оснивањето и надлежноста на 
Сојузниот завод за испитување и контрола на ле-
ковите („Службен лист на ФНРЈ", бр. 90/48); 

479. Наредба за определување минималните нор-
ми на траење на надворешните автомобилски; гу-
ми („Службен (лист на ФНРЈ", бр. 91/48); 

480. Наредба за поднесување ситуации за инве-
стициони работи во 1948 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 92/48); 

481. Правилник за наставата на правните фа-
култети на универзитетите во ФНРЈ ("Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 95/48); 

482. Правилник за наставата на економските фа-
култети на универзитетите во ФНРЈ („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 95/48); 

483. Решение за оснивање работнички техкккум 
во графичката индустрија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 96/48); 

484. Решение за оснивањето и делокругот на 
работата на Централното конструкционо биро за 
тешката индустрија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
96/48); 

485. Наредба за сроковите за спроведување ре-
виз,ија на издадените работни книшки („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 96/48); 

486. Правилник за 'повластиците во возењето на 
државните патнички морски бродови на воените ин-
валиди од војните и другите лица што уживаат ин-
валидска заштита („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
97/48); 

487. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботењето на Институтот за општествени науки 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 98/48); 

488. Наредба за составните делови и називите 
на проектниот елаборат за високоградби, конструк-
ции и патоградби („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
100/48); 

489. Уредба за оснивањето и делокругот на ра-
ботењето на Академијата за театарска уметност 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 108/48 и 9/51); 

490. Наредба за начинот на вршењето на слу-
жбените обиколки („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
108/48); 

491. Уредба за патните и селидбените трошоци 
на службениците на задружните организации (Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 109/48); 

492. Решение за времените норми за браварски 
работи на зградите ГНУ 701 („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 109/48); 

493. Уредба за платите на новинарите и публи-
цистите („Службен лист на ФНРЈ", бр. 111/48); 

494. Упатство за структурата, шемата на проек-
тирањето и за евидентирање на техничката норма 
на времето („Службен лист на ФНРЈ", бр. 111/48); 

495. Решение за намалувањето на работното 
време на р аботниците-сл уш ате ли на работнички 
техникуми („Службен лист на ФНРЈ", бр. 113/48); 

496. Решение за оснивање работнички техни-
кум во сојузната хемиска индустрија („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 113/48); 

497. Уред,ба за укинување на Комитетот за ав-
иосообраќај на Владата на ФНРЈ, Комитетот за 
школи и наука на Владата на ФНРЈ и Комитетот 
за култура и уметност на Владата на ФНРЈ („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 114/48); 

498. Наредба за сроковите за склучување дого-
вори за изработка на идејни и главни проекти 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 4/49 и 14/49); 

499. Правилник за наставата на фармацеут-
ските факултети („Службен лист на ФНРЈ", број 
4/49); 

500. Уредба за платите на работниците и уче-
ниците во експлоатацијата на електричните и ма-
шинските простројки — освен чл. 19 ст. 1, чл. 20 
и 21 („Службен лист на ФНРЈ", бр, 6/49Дх 
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501. Уредба за установување „Награда на Вла-
дата на ФНРЈ" на заслужните работници на науч-
ното поле („Службен лист на ФНРЈ", бр. 6/49 и 
44/49); 

502. Уредба за средните трговски курсеви („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 6/49); 

503. Уредба за платите на работниците и уче-
ниците на монтажа на електричните и машинските 
постројки — освен чл. 19 став 1, чл. 20 и 21 („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 6/49); 

504. Решение за времените норми за паркетар-
ски работи на зградите ГНУ 691 („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 8/49); 

505. Упатство за степените, елементите и став-
ките од кои се состои структурата на цената на 
чинењето и трошоците што влегуваат во поодделни 
елементи и ставки на структурата на цената на 
превозните услуги на стопанските претпријатија 
на трговската морнарица од општодржавно значе-
ње („Службен лист на ФНРЈ", бр. 9/49); 

506. Правилник за прегледот и приемот на из-
вршените градежни работи („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 9/49); 

507. Наредба за тарифата на единствениот да-
нок на промет на производи од локалното произ-
водство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 10/49); 

503. Упатство за сместувањето и исхраната на 
службениците на службено патување („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 11/49); 

509. Упатство за примена на прописите за пат-
ните и селидбенигге трошоци на државните службе-
ници на службениците односно наместениците на за-
дружните и општествените организации („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 12/49); 

510. Решение за специјалниот додаток на ра-
ботниците на работа на изградбата на луката Пло-
че („Службен лист на ФНРЈ", бр. 14/49); 

511. Времено упатство за составање програмата 
на градежниот дел на инвестиционата изградба за 
изработка на проектниот елаборат во високоградба 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 14/49); 

512. Решение за оснивање и делокругот на ра-
ботењето на Школата за автомеханичари и авто-
електричари („Службен лист на ФНРЈ", бр. 14/49); 

513. Уредба за оснивањето и работата на Глав-
ната управа за новоослоболените краишта („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 17/49); 

514. Уредба за организацијата и надлежноста 
на Комисијата на државната контрола на ФНРЈ 
(„Службен лист /на ФНРЈ", бр. 19/49); 

515. Решение за изводење градба во сопствена 
режија на Министерството на поштите („Службен 
лист на ФНРЈ",1 бр. 19/49 и 91/49); 

516. Наредба за преносот на службата за на-
плата на придонесот за социјално осигурување од 
надлежноста на органите на социјалното осигуру-
вање во надлежност на финансиските органи на 
народните одбори („Службен лист на ФНРЈ'', бр. 
20/49); 

517. Решение за определување процентот на 
рад иоспретплатата од територијата на НРС што 
Влегува во приходите на радиостаницата „Радио 
Белград I" („Службен лист на ФНРЈ", бр. 20/49); 

518. Уредба за оснивањето и работата на Соју-
зната управа за систематизација и за органите за 
систематизацијата („Службен лист на ФНРЈ", број 
22/49); 

519. Наредба за одлагање на примената на На-
редбата за преносот на службата за наплата на 
придонесот за социјално осигурување од надле-
жноста на органите на социјалното осигурување во 
надлежност на финансиските органи на народните 
одбори („Службен лист на ФНРЈ", бр. 26/49); 

520. Решение за утврдување и ревизија на 
техничките нормативи на трошењето на матери-
јалот и на работната сила со Општи напатствија 
за начинот на утврдување, одно-сно на ревизија на 

техничките нормативи на трошењето на матери-
јалот и на работната сила за 1949 година („Слу^ 
жбен лист на ФНРЈ", бр. 126/49); ; 

521. Правилник за организацијата и работата 
на Комисијата за работни спорови („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 27/49); 

522. Напатствие за спроведување на указот на 
Президиумот на Народната скупштина на ФНРЈ 
за образување области како а д министра т ивн о -
територијални единици и привремени обласни на-
родни одбори на територијата на НР Србија, НР 
Хрватска, НР Словенија, НР Б-осна и Херцеговина 
и НР Македонија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
27/49); 

523. Уредба за народната инспекција („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 28/49); 

524. Општо упатство за донесување на работ-, 
имот ред („Службен лист на ФНРЈ", бр. 31/49); 

525. Уредба за оснивање и работење на но-
га тенеко - те л е гра ф око- теле фоне км тех-никум во 
Белград и Загреб („Службен лист на ФНРЈ% 
бр. 32/49); 

526. Правилник за начинот на здобивањето со, 
квалификации за вршење градежни работи („Слу^ 
жбен лист на ФНРЈ", бр. 33/49); 

527. Напатствие за постапката при извлечу-. 
вање обвезниците на Народниот заем на Нетго^ 
дишниот план за развитокот на народното стопан^' 
ство на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 33/49);; 

528. Решение за општиот сметковен фактор за! 

претпријатијата на Трговската морнарица од оп-? 
штодржавно значење што вршат превозни услуги 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 33/49); 

529. Решение за изводење градба во сопствена 
режија на Министерството на рударство на ФНРЈ 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 34/49); 

530. Уредба за распоред ување на инженерите1 

и техничарите на градежната струка на работни 
задачи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 34/49); 

531. Решение за измена на тарифата за пре^ 
возење патници на бродовите на државните бро^ 
д арсин претпријатија во крајбрежната пловидба1 

(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 34/49); 
532. Правилник за наставата на филозофски^ 

те факултети во ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ%1 

бр. 35/49); јј 
533. Решение за времените прописи за опе-ч 

ративно планирање и евиденција во градежништвото! 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 35/49); 

534. Упатство за донесување правила за упра^ 
вување со домовите на учениците во стопанството! 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 38/49); 

535. Правилник за разврстување основните 
угостителски дуќани: во категории („Службен лисФ 
на ФНРЈ", бр. 39/49); 

536. Наредба за повторна ревизија на идејните 
односно главните проекти одобрени пред 1948 гоА 

дина („Службен лист на ФНРЈ", бр. 40/49); 
537. Наредба за државните (сврзани) цени за 

лековитото растение („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 41/49); 

538. Наредба за водење на оперативната еви-
денција за извршување целокупниот план за гра-
дење на ФНРЈ кај Министерството за градежи на 
ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 41/49); 

539. Упатство за работата на Советот за шут 
марство при народните одбори („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 42/49); 

540. Решение за оснивање железнички школи 
на учениците во стопанството („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 43/49); 

541. Наредба за оснивање градилишта („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 45/49); 

542. Решение за одобрување основните елемен-
ти на квалитетот на јагленот („Службен лист Ш 
ФНРЈ", бр. 47/49) е 
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543. Решение за земање и обработка на урне-
ците за анализа на јагленот („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 47/49); 

544. Решение за техничко-хемиската анализа 
на јагленот („Службен лист на ФНРЈ", бр. 47/49); 

545. Решение за укинување разредите на ска-
потијата („Службен лист на ФНРЈ", бр. 48/49); 

546. Решение за воведување обрасци на дого-
ворот за работа во градежништвото („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 48/49); 

547. Правилник за прегледот и приемот на из-
вршените поморско градежни работи („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 51/49); 

548. Уредба за укинување на Главната дирек-
ција за кинематографија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 52/49); 

549. Уредба за укинување Главната дирекција 
за радиоиндустрија на Комитетот за радиофузна 
служба на Владата на ФНРЈ („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 52/49); 

550. Уредба за средните железнички школи 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 52/49); 

551. Решение за задолжителна примена на 
прописите за Земање и обработка на урнеците за 
анализа на јаглен како и на прописите за вршење 
технолошко-хемиски анализи на јаглен донесени 
од Министерот на рударството на ФНРЈ („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 55/49); 

552. Решение за воведување обрасци на дого-
ворот за работа во ресорот на Министерството на 
железниците на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 56/49); 

553. Решение за уводење обрасци на договори 
за работа во рударството („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 57/49); 

554. Решение за одредување поштенски такси 
л сир-такси за пренесување пакети по воздушен 
пат („Службен лист на ФНРЈ", бр. 61/49); 

555. Решение за воведување образец на дого-
вори за работа за лучко-транспортно работење на 
ресорот на Министерството на поморството на 
ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 64/49); 

556. Правилник за начинот и обемот на кон-
тролата на квалитетот на јагленот („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 66/49); 

557. Наредба за ликвидација на пензионите 
фондови на бившите самостојни носители на пен-
зионото осигурување чии што членови имале свој-
ство на државни службеници („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 66/49); 

558. Правилник за организацијата и работење-
то на електроенергетската диспечерска служба 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 67/49); 

559; Правилник за оснивањето и работењето на 
Централната Југословенска кинотека („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 69/49); 

560. Решение за уводење образец на договор 
за работа во ресорот на Министерството на сооп-
штени јата на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 71/49); 

561. Решение за оснивање на Сојузниот гра-
фички работнички техникум („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 71/49); 

562. Уредба за доделување побесното звание 
ударкик („Службен лист на ФНРЈ", бр. 73/49); 

563. Уредба за платите на работниците и уче-
ниците запослени на позорници, во филмски ате-
љеа и работилници на театри и филмски претпри-
јатија — освен чл. 10 и 11 („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 73/49); 

5Ѕ4. Решение за привремените норми за гип-
сарски и кипарски работи на згради ГНУ 521 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 76/49); 

535. Решение за уводење обрасци на договори 
за работа во шумарството („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 77/49); 

566. Општо напатствие за средните стручни 
школи („Службен ли,ст на ФНРЈ", бр. 78/49); 

567. Наредба за попис на заради, згради- во из-
градба, жил ишта и работни простории („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 78/49); 

568. Општо напатствие за оснивање и работе-
ње на средните управни школи („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 79/49); 

569. Општо напатствие за оснивање и работе-
ње на административните школи („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 79/49); 

570. Напатствие за елементите на полната цена 
на чинењето на лучко-транспортните услуги на 
дирекциите на луките („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 82/49); 

571. Решение за уводење образец на договорот 
за работа во тешката индустрија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 83/49); 

572. Решение за препечатување франко и зва-
нични поштенски марки („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 83/49); 

573. Решение за препечатување називот на 
државата „Демократска Федеративна Југославија" 
на „ФНРЈ Југославија" на франко и порто мар-
ките („Службен лист на ФНРЈ", бр. 83/49); 

574. Решение за уводење образец на договорот 
за работа во ресорот на Министерството на земјо-
делието на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
83/49); 

575. Правилник за организацијата и вршењето 
на електроенергетската инспекција („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 85/49); 

576. Уредба за платите на работниците во 
експлоатацијата на автомобилски, тролејбус^! и 
трамвајски сообраќај — освен чл. 18, 19 и 20 („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 86/49); 

577. Уредба за пренесување надлежноста на 
обласните народни одбори („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 87/49); 

578. Решение за уводење образец на договорот 
за работа во лесната индустрија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 87/49); 

579. Решение за ослободување задругите и нив-
ните сојузи од плаќање такси („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 88/ 49); 

580. Напатствие за работењето на органите што 
се надлежни да водат административно-казнена 
постапка („Службен лист на ФНРЈ", бр. 89/49); 

581. Решение за уводење обрасци на договори 
за работа во ресорот на Министерството на елек-
тростопанството на ФНРЈ („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 90/49); 

582. Правилник за организацијата и работење-
то на Сојузната градежна инспекција („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 92/49); 

583. Општо напатствие за евиденција на ма-
теријалот и готовите производи кај државните 
стопански претпријатија од локално значење 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 93/49); 

584. Решение за висината на натфрлувањето 
на работната норма за доделување на почесното 
звание ударник („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
98/49); 

585. Напатствие за спроведување на Уредбата 
за доделување почесно звание ударник („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 98/49); 

586. Правилник за доделување почесното зва-
ние ударник на членовите од доброволните работни 
бригади („Службен лист на ФНРЈ", бр. 99/49); 

587. Уредба за задружните службеници („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 100/49); 

588. Решение за одредување елементите од 
кои што се состои структурата на нормираните 
трошкови за издршка на децата збринати во уста-
новите за заштита и воспитание на децата и мла-
дината („Службен лист на ФНРЈ", бр. 107/49); 
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589. Решение за задолжителното водење на 
Градежна книга („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
108/49); 

590. Правилник за проектирање, опремата и ре-
визијата на проектите од инвестиционите обгкти 
За техничко мелиогрисање на земјиштата, регули-
рање на водените текови и одбрана од поплава 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 109/49); 

591. Уредба за принадлежноетите на држав-
ните службеници во кинематографијата („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 1/50); 

592. Напатствие за формулираното на одред-
бите за надлежноста на градските народни одбори 
(„Службен л изет на ФНРЈ", бр. 1/50); 

593. Соопштение за печатење обрасци дадени 
во печат до денот на влегувањето во сила на Ре-
шението за оснивање и надлежноста на Сојузниот 
биро за унапредување на административното ра-
ботење („Службен лист на ФНРЈ", бр. 2/50); 

594. Наредба за одредување аконтации на да-
нокот на доход и за планирање наплата на овие 
аконтации („Службен лист на ФНРЈ", бр. 3/50); 

595. Решение за задолжително применување 
на Напатствие^ за водење евиденција на работ-
ната сила, за работните налози и исплатните листи 
во градежништво („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
3/50); 

596. Решение за дополнителното снабдување на 
трудќирите, родил ките и новородените деца („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 7/50); 

597. Решение за наголемување платите на ра-
ботниците, службениците и наместениците („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 10/50); 

5^8. Напатствие бр. 1, 2 и 3 за применување 
на Законот за избирање народни пратеници за На-
родната скупштина на ФНРЈ (Сојузното веќе и 
Веќето на народите) („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 10/50); 

599. Напатствие за пресметка и уплата на ра-
зликите настанати поради укинувањето на дано-
кот на доход на работниците, наместениците и 
службениците и доприносот за социјалното оси-
гурување („Службен лист на ФНРЈ", бр. 10/50 и 
23/51); 

600. Табели на новите пресметковни ставови 
и плати на работниците, наместениците и учени-
ците во стопанството („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 10/50); 

601. Табели на пресметани досегашни плати и 
додатоци на службениците („Службен лист на 
ФНЗРЈ", бр. 10/50); 

602. Решение за изведување градба во сопстве-
на режија на Министерството на поштите на 
ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 10/50); 

603. Решение за превземање работите на Др-
жавниот завод за социјалното осигурување од 
страна на органите од ресорот на социјалните гри-
жи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 12/50); 

604. Правилник за оснивањето, составот и ра-
ботат!, на посебните, постојаните и повисоките ле-
карски комисии, како и повисоките комисии на 
специјалисти („Службен лист на ФНРЈ", бр. 13/50); 

605. Решене за привремените норми на работ-
ниот учинок при проектовањето на градежните 
обекти, инсталации и други работи врзани за про-
ектовањето („Службен лист на ФНРЈ", бр. ЛЗ/50); 

606. Решение за одложување почетокот на при-
мената на поедини прописи од Законот за соци-
јалното осигурување на работниците и службени-
ците и нивните фамилии заради прмена на нив-
ното спроведување („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
14/50); 

607. Напатствие за начинот на пресметување 
на платите од настојнивите на зградите („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 15/50); 

608. Напатствие за применување на Табелите 
на пресметаните досегашни плати и додатоци на 
службениците („Службен, лист на ФНРЈ", бр. 10/50 
и 16/50)ј 

609. Решение за превземање на обезбеденото 
снабдување на инвалидите од војната и инвали-
дите на трудот и членовите на нивните фамилии 
и за дополнителното снабдување на војните инва-
лиди од војната со индустриски карти за вонредни 
потреби (ВП) („Службен лист на ФНРЈ", бр. 18/50); 

610. Решение за ликвидација на судсзргте на 
социјалното осигурување и Врховниот суд на со-
цијалното осигурување на ФНРЈ („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 20/50); 

611. Решение за укинување Државниот завод 
за социјалното осигурување и за новите органи на 
службата на социјалното осигурување („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 20/50); 

612. Решение за одредувањето елементите на 
квалитетот за готовите кожи и обвуки („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 20/50); 

613. Уредба за финансирањето на социјалното 
осигурување („Службен лист на ФНРЈ", бр. 22/50); 

614. Уредба за распоредување кадровите на 
книговодството и финансиската ревизија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 22/50); 

615. Уредба за платите на работниците и уче-
ниците во угостителство — освен чл. 19, 20 и 21 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 22/50); 

616. Решение за исплата на пензиите во врска 
со укинувањето на доприносот за социјалното оси-
гурување и данокот на доход („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 22/50); 

617. Напатствие за спроведување Уредбата за 
финансирање на социјалното осиурување („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 23/50); 

618. Решение за изводење градби во сопствена 
режија на Генералната дирекција за металургија 
на Владата на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 23/50); 

619. Ипатствие за распоредување потрошачите 
во потрошачки категории од сојузното обезбедено 
снабдување („Службен лист на ФНРЈ", бр. 26/50); 

620. Наредба за ликвидација на судовите на 
социјалното осигурување и Врховниот суд на со-
цијалното осигурување на ФНРЈ („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 27/50); 

621. Решение за најмалите износи што можат 
да се изплатуваат на уживателите на личната пен-
зија, инвалиднина поради несреќа на работа и фа-
милијарна пензија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
28/50); 

622. Правилник за начинот на утврдување нор-
мите на утрошокот на материјалот во градежни-
штвото со техничка метода и врз основа на иску-
ство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 29/50); 

623. Решение за пренесување Сојузниот на-
учно-истражувачки институт за јадрански култу-
ри во Каштел-Лукшиќ во надлежност на Владата 
на НР Хрватска („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
38/50); 

624. Решение за пренесување на Институтот за 
оцеансграфи ја и рибарство во Сплит, Институтот 
за рибарство и биологија во Розињ и Оцеанограф-
ската станица во Дубровник во надлежност на Ака-
демскиот совет на ФНРЈ („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 38/50); 

625. Решение за пренесување кинематограф-
ските техникуми во Белград и Загреб во надле-
жност на владите на народните републики Србија 
и Хрватска („Службен лист на ФНРЈ", бр. 38/50); 

626. Наредба за давање согласноста од Прет-
седателот на Владата на ФНРЈ на решенијата за 
службеничките односи на Сојузните државни слу-
жбеници („Службен лист на ФНРЈ", бр. 38/50); 

627. Решение за изменување и дополнување на 
поштенско-телеграфоко-телефонската таксена та-
рифа („Службен лист на ФНРЈ", бр. 38/50); 

628. Решение за определување нови пензии на 
државните службеници на кои што службата им 
престанала после преведувањето на нови пла-.н 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 40/50); 
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629. Наредба за задолжителното предавање на 
ушурот од вршачките и за плаќање на работниците 
на вршидбата во 1950 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 40/50); 

.630. Решение за пренесување на Радиотехни-
кумот во Белград во надлежност на Владата на На-
родна Република Србија („Службен, лист на ФНРЈ", 
бр. 40/50); 

631. Наредба за распоредот на должностите на 
државните службеници во кинематографијата во 
врсти („Службен лист на ФНРЈ", бр. 42/50); 

632. Решение за преминувањето на Институтот 
на електростопанство во надлежност на Владата на 
НР Србија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 45/50); 

633. Решение за изменувања и дополнувања на 
привремените норми во градежништвото („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 45/50); 

634. Решение за пренесувањето на Централниот 
радиоинститут во Белград, Работничкиот радиотех-
никум во Белград и Нижата индустриска школа во 
Ниш во надлежност на Владата на Народна Репу-
блика Србија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 46/50); 

635. Решение за пренесување Иститутот за по-
шумување и мелиорација на. кршот и Сојузната 

( средна шумарска школа за крш во Опит во над-
^ лежност на Владата на Народна Република Хрват-

ска („Службен лист на ФНРЈ", бр. 47/50); 
636. Правилник за стручните испити и стручните 

курсеви во контролно-инспекциеката струка („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 47/50); 

637. Решение за пренесувањето на Сојузниот 
институт за коштанозглобна туберкулоза во Ровињ 
во надлежност на Владата на НР Хрватска и 
Сојузниот институт за туберкулоза на Голник во 
надлежност на Владата на НР Словенија („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 48/50); 

638. Решение за укинување на Сојузниот ин-
ститут за тропски болести во Скопје („Службен . 
лист на ФНРЈ", бр. 48/50); 

639. Решение за пренесување на Сојузниот ин-
ститут за стакло во надлежн-ост на Владата на На-
родна Република Србија („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 48/50); 

640. Решение за ревизија на идејните и главни 
проекти на објектите што ќе се изградаат на подрач-
јето на град Белград („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 49/50); 

641. Решение за применување на работните 
норми ГНУ 900, ГНУ 200, ГНУ 601, ГНУ 701, ГНУ 400, 
ГНУ 410, ГНУ 440, ГНУ 814, ГНУ 361, ГНУ 301 и 
ГНУ 531 во градежништвото („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 50/50); 

642. Уредба за Високата сообраќајна школа 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 54/50); 

643. Уредба за укинување на Уредбата за шко-
лите за учениците во трговијата и Уредбата за еи-
жите трговски курсеви („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 54/50); 

644. Уредба за оснивање Институт за историски 
прашања („Службен лист на ФНРЈ", бр. 54/50); 

645. Правилник за оснивањето и работењето на 
Стручниот совет на Комитетот за водостопанство на 
Владата на ФНРЈ (,,Службен лист на ФНРЈ", бр. 
54/50); 

64,6. Решение за пренесување на Сојузниот завод 
за испитување и контрола на лековите во Белград 
во надлежност на Владата на НР Србија („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. '56/50); 

647. Решение за одредување струки и државни 
органи што се матични за пооделни струки на ра-
ботниците („Службен лист на ФНРЈ", бр. 57/50, 
60/50, 66/50 и 9/52); 

648. Уредба за Лексикографскиот завод на 
ФНРЈ („Службен лист' на ФНРЈ", бр. 59/50); 

649. Општо напатствие за преведување на ра-
ботниците во звања и за составот и работењето на 

комисиите за преведување на работнициве („Случ 
жбен лист на, ФНРЈ", бр. 60/50); 

650. Напатствие за востановувањето да пополну? 
вањето на обрасците за пре,ведување на работниците 
во звања („Службен лист на ФНРЈ", бр. 60/50); 

651. Напатствие за категоризација на работиит 
ците спрема одделните услови! на работењето („Слу-
жбен! лист на ФНРЈ", бр. 60/50); 

652. Заверување на изјавите при преведувањето 
на работниците („Службен лист на ФНРЈ", бр.60/50); 

653. Напатствие за применувањето на точката 
1 и 2 од Општото напатствие за преведување на ра-
ботниците во звања („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
62/50); 

654. Решение за ревизија на регистрацијата на 
градежните машини („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
62/50); 

655. Уредба за платите на персоналот во трго-
вијата на мало („Службен лист на ФНРЈ", бр. 63/50 
и 9/52); 

656. Решение за отстапување на Сојузниот хи-
гиенски инсти-тут и Сојузниот епидемиолошки ^ин-
ститут во надлежност на Владата на НР Србија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 64/60); 

657. Наредба за оставањето и поднесувањето на 
месечните извештаи на откупните претпријатија и 
угостителските претпријатија односно дуќани („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 64/50); 

658. Уредба за оснивањето на Југословенската 
национална комисија за организацијата на Обеди-
нетите Нации за просвета, наука и култура 
(УНЕСКО) („Службен лист на ФНРЈ", бр. 65/50 и 
52/51); 

659. Решение за оснивањето на Сојузниот стру-
чен совет за машиноградба („Службен лист на 
ФНРЈ", 66/50); 

660. Уредба за воспоставување патенти и права 
на урнеци, модели, фабрички и трговски жигови 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 67/50); 

661. Решение за спојувањето на школата за 
филмска глума и режија во Белград со Академи-
јата за театарска уметност во Белград („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 71/50); 

662. Напатствие за работењето на лекарските 
комисии („Службен лист на ФНРЈ", бр. 1/51); 

663. Решение за изменување на Решението на 
тарифата на радиостаниците („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 1/51); 

664. Наредба за постапката при утврдувањето 
местата за објектите на капиталната изградба и 
општествениот ст,андард во 1951 године („Службен! 
лист на ФНРЈ", бр. 2/51); 

665. Решение за тарифата на накнадите за аген-
циски услуги во поморските луки на ФНРЈ („Слу-: 
жбен лист на ФНРЈ", бр. 2/51); 

666. Правилник за индустриските потрошачки 
карти на обезбеденото снабдување и за боновите на 
трговијата по сврзаните цени („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 3/51); 

667. Решение за укинување на зв ани јата во 
струката на внатрешната пловидба („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 3/51); 

668. Решение за укинување на званијата во 
струката н,а поморската пловидба („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 3/51); 

669. Решение за (изводење градби на Министер-
ството на поштите на ФНРЈ во сопствена режија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 3/51); 

670. Напатствие за разврстување на потроша-
чите во потрошачки категории на обезбеденото 
снабдување за индустриски производи („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 3/51); 

671. Наредба за исплата на накнадата на тро-
шковите за користење годишен одмор на носителите 
на „Партизанската споменица 1941" („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 3/51); 

672. Решение за наголемувањето на основните 
плати на персоналот со звашллл^а продавач, помлад 
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стопански помошник, стопански помошник, постар 
стопански помошник и стопански работоводител на 
работа в 01 железареката и хемиската гранка на тр-
говијата („Службен лист на ФНРЈ", бр. 3/51); 

673. Решение за пренесувањето на Сеизмолош-
киот завод на ФНРЈ во надлежност на Владата на 
Народна Република Србија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 5/51)? 

674. Решение за пренесување Бирото за поплаки 
и предлози на Комисијата на државната контрола 
на Ф-НРЈ во состав на Претседателството на Вла-
дата на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", бр. 6/51); 

675. Напатствие за ревизија на извршените пре-
ведувања на работниците во зв,акија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 6/51); 

676. Напатствие за преведување на работниците 
што се преведени на звание специјалист а имаат 
услови за повисоки званија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 9/51); 

677. Напатствие за преведување на службени-
ците што преподаваат практична настава на учени-, 
ците во школските работилници во званија на ра^ 
ботник и за плаќањето на работниците што нрепо-. 
даваат практична настава („Службен лист на ФНРЈ",; 
бр. 10/51); 

678. Напатствие за накнада на загубената зара-
ботка на работниците-членови на работнички совет 
односно на управен одбор на. претпријатието и на 
стопанското здружение додека се завземени со ра-
ботите на работничкиот совет односно на управ-
ниот одбор („Службен лист на ФНРЈ", бр. 10/51); 

679. Решение за пренесување Институтот за ве-
теринарна служба во надлежност на Владата на 
НР Хрватска („Службен лтист на ФНРЈ", бр.12/51); 

680. Наредба за попис на локалната индустрија 
и на занаетството („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
12/51); 

681. Напатствие за спроведување вонтарифски 
повластици на намалувањата и наголемувањата на 
превозните и преносните цени во тарифите („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 17/51); 

682. Решение за ревизија на главните и идеј-
ните проекти на објектите што ќе се изградат на 
подрачјето на град Белград („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 20/51); 

683. Напатствие за платите' на персоналот во 
трговијата на големо („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 22/51); 

684. Напатствие за постапката со материјалот за 
градење што ќе престане на градилиштето во ра-
скинувањето на договорот („Службен лист па 
ФНРЈ", бр. 22/51); 

685. Напатствие за изменувања и дополнувања 
на Напатствие^ за изработка на шредсметките и 
пресметките на извршените работи за градежните 
објекти во 1951 година („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 27/51); 

686. Уредба за укинување на Сојузната управа 
за геолошки истражувања („Службен лист на 
ФНРЈ", бр.'30/51) ; 

687. Решение за пренесување Геолошкиот тех-
никум во Панчево во надлежност на Владата на 
Народна Република Србија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 30/51); 

688. Правилник за индустриските бонови и за 
откупните бонови што.се уводат наместо досегашни-
те индустриски потрошувачки карти и боновите на 
трговијата по сврзаните цени („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 31/51); 

689. Напатствие за постапката и надлежноста 
за решавање за истапување од членство во селан-
ска работна задруга и за враќањето на земјата вне-
сена во селанската работна задруга („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 31/51); , 

690. Решен,ие За доплата на превозните цени во 
крајбрежната пловидба за патниците без исправни 
оатни билети („Службен лист на) ФНРЈ", бр. 33/51); 

691. Напатствие 6а Давање додаток за набавка 
на работно облекло сцдносно за давање бесплатно 
облекло на некои категории работници („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 34/51); 

692. Решение за изменување на поштенско-теч 
леграфско-телефонската тарифа („Службен лист н4 
ФНРЈ", бр. 34/51); 

693. Решение за укинување на Решението за из-. 
менувањата и дополнувањата на Решението за одч 
делите давања на оелАо-^ггопанските работници^ 
што ќе се обврзат со договор дека ќе останат во ра-̂  1 

ботен однос најмалку една година (,,Службен лист, ! 
на ФНРЈ", бр. 35/51); ч ! 

694. Правилник за теренскиот додаток на работа 
видите („Службен лист на ФНРЈ", бр. 37/51); ! 

696. Решение за специјалниот додаток на лицата ' 
запослени! ка ј земјоделските задруги од општ тип и ј 
неземјоделските задруги поради натолемената цена ј 
на тутунот и преработките од тутун („Службен ! 
лист на ФНРЈ", бр. 37/51); -Ј ј 

696. Решение за продажба на материјалот за ј 
градење од заласите на изводачите на градежните, ј 
работи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 37/51); ј 

697. Наредба за составањето и поднесувањето! : 
месечен извештај во трговијата („Службен лист на ј 
ФНРЈ, бр. 38/51);. ^ 

698. Напатствие за пополнување обрасците за 
месечниот извештај во трговијата („Службен лист;' 
на ФНРЈ", бр. 38/51); ј' 

699. Решение за пренесувањето Автосообраќа ј 
ниот техникум во Белград во надлежност на Вла-: ј 
дата на НР Србија („Службен лист на ФНРЈ", бр. ј 
41/51); 

700. Решение за пренесувањето Академијата за -
театарска уметност во Белград во надлежност на ј 
Владата на НР Србија („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 44/51); 

701. Решение за изменување членовите на Со-: ј 
ветот за законодавство и изградба на народната ' 
власт на Владата на ФНРЈ („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 45/51); 

702. Решение за изменувања на тарифите во по-
морскиот сообраќај („Службен лист на ФНРЈ", бр.-
47/51); 

703. Решение за изменувања на тарифите во 
речниот сообраќај („Службен лист на ФНРЈ", бо. 
47/51); 

704. Решение за изменувања на тарифите во 
цивилниот воздушен сообраќај („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 47/51); 

705. Решение за изменување на тарифите во 
железничкиот сообраќај (.,Службен, лист на ФНРЈ", 
бр. 47/51); 

706. Уредба за паричната надокнада наместо бо-
нови за прехрана („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
48/51); 

707. Напатствие за постапката при исплата на 
паричната надокнада наместо бонови за прехрана 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 48/51 и 53/51); 

708. Решение за тарифата на радиостаниците 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 48/51); 

709. Решение за разврстување фамилијарните 
инвалиди во потрошувачки категории (,,Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 49/51); 

710. Напатствие за применувањето на членот 14 
од Уредбата за паричнита надокнада наместо бо-
нови за прехрана („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
50/51); 

711. Решение за плаќање на учениците во сто-
панството запослени кај приватните работодатели, 
кај задругите, задружните и општествените органи-
зации и нивните претпријатија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 50/51); 

712. Наредба за придонесот за обезбедување 
средства за додатоците на деца („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 50/51); 

713. Решение за попис на службениците на др-
жавните надлештва и установи („Службен лист на 
ФНРЈ", 52/51); 
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714. Решение за укинување Управата за набавка 
и промет на ватрогасен материјал („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 52/51); 

715. Наредба за определување артиклите кои 
можат да се купуваат на индустриски бонови („Слу-
жбен! лист на ФНРЈ", бр. 54/51); 

716. Решение за начинот на плаќање претплата 
во општите студентски мензи („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 54/51); 

717. Решение за пренесување Бродарската шко-
ла во Белград во надлежност на Владата на Народ-
на Република Србија („Службен лист на -ФНРЈ", 
бр. 54/51); 

718. Решение за контрола на исплатите на по-
стојаните додатоци на деца („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 55/51); 

719. Наптствие за оставање, разгледување и 
Одобрување на завршните сметка за 1951 година на 
државните стопански претпријатија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 55/51); 

720. Решение за изменување на тарифите во по-
морскиот сообраќај („Службен лист на ФНРЈ", бр. 

. 57/51); 
721. Напатствие за начинот на финансирање за 

, буџетските установи до донесувањето на буџетот за 
; 11952 година, исплата на постојаниот додаток на деца 
ј и издавањето бонови! за купување индустриски сто-
1 ки („Службен лист на ФНРЈ", бр. 57/51); 

722. Решение за изменување на тарифите во же-
, лезкичкиот сообраќај („Службен лист на ФНРЈ", 

бр. 57/51); 
723. Решение за изменување на тарифите во 

речниот сообраќај („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
67/51); 

724. Решение за плаќање на селско-стопанските 
стручњаци (агрономи и селско-стопански техничари) 

! доделени на работа во селанските работни задруги 
; („Службен лист на ФНРЈ", бр. 58/51); 

725. Уредба за запирање издавањето на бонови 
при откупот на странските средства за плаќање 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 1/52); 

726. Наредба за финансирање на градежните 
објекти во I тримесечје 1952 година („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 1/52); 

727. Решение за времените стопи, пресметката и 
уплатата на акумулацијата и фондовите („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 1/52); 

728. Времена тарифа на стопите на акумулаци-
јата и фондовите („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
2/52); 

729. Напатствие за средување податоците за де-
визното работење и за нивното испраќање до Мини-
стерството на финансиите на ФНРЈ („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 3/52); 

730. Решение за сроковите за составање, пре-
гледување и одобрување на завршните сметки на 
задругите и на околиските сојузи на зеј моде л ските 
задруги за 1951 година („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 4/52); 

731. Напатствие за спроведување на Уредбата за 
изградба инвестициони објекти на се ланските ра-
ботни задруги и за ослободување селанските работ-
ни задруги од инвестиционите долгови („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 5/52); 

732. Уредба за укинување на Уредбата за уста-
лување работната сила и за ускладување плановите 
на работната сила со платниот фонд и со планот на 
обезбеденото снабдување („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 6/52); 

733. Решение за плаќањето на учениците во 
стопанството што се на учење во државните сто-
пански претпријатија, државните занаетчиски ду-
ќани и работилници на оние занимања (струки) 
1дто не се опфатени со уредбите за платите на ра-
ботниците и учениците на одделни стопа-нски гран-
ки („Службен лист на ФНРЈ", бр. 6/52); 

731. Решение за учествување на селанските ра-
ботни задруги, на земјоделските задруги од општ 

тип и на државните селско-стопански добра во 
расподелба на девизите остварени со извозот на 
селско-стопанските прехранбени производи („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 6/52); 

735. Решение за изменување и дополнување на 
тарифата за превозење патници и багаж во помор-
скиот сообраќај („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
6/52); 

736. Наредба за продолжување сроковите за 
испраќање на завршните сметки за 1951 година на 
државните стопански претпријатија („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 7/52); 

737. Напатствие за оставање, разгледување и 
одобрување на завршните сметки на државните 
градежни претпријатија за 1951 година („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 8/52); 

738. Напатствие за начинот на определувањето 
трошковите на трговските претпријатија и за пла-
ќањето на персоналот запослен во тие претприја-
тија („Службен лист на ФНРЈ", бр; 9/52); 

739. Напатствие за одобрување краткорочни 
кредити на градежните претпријатија кај Народ-
ната банка на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 9/52); 

740. Решение за расподелба на девизите оства-
рени од страна на градските и околиските народни 
одбори со извоз на стоки од локалното индустри-
ско и занаетчиското производство („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 9/52); 

741. Правилник за стручната спрема на персо-
налот на Трговската инспекција („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 10/52); 

742. Напатствие за начинот на определување 
трошксшите на трговските претпријатија за промет 
со жита и брашно на ^големо и за плаќање на пер-
соналот во тие претпријатија („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 10/52); 

743. Уредба за ставање вон сила на Уредбата 
за унапредување на задружното сточарство („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр.. 11/52); 

744. Уредба за укинување на задолжителниот 
откуп на оризот („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
11/52); 

745. Наредба за ставањето вон сила на Наред-
бата за ретулисање колењето на добитокот („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 11/52); 

746. Решение за оснивање Одбор за радиоди-
фузија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 11/52); 

747. Напатствие за начинот на регулирање тро-
шковите на трговијата и за формирањето и ра-
споделбата на фондот на платите на претпријати-
јата што вршат работи на извоз и увоз („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 11/52); 

748. Решение за оснивање Одбор за физичка 
култура („Службен лист на ФНРЈ", бр. 11/52); 

749. Решение за оснивање Дирекција за граде-
ње железници („Службен лист на ФНРЈ", бр. 11/52); 

750. Напатствие за пресметување на негатив-, 
ните и позитивните разлики што настанале со ме-
нувањето паритетот на динарот („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 13/52); 

751. Наредба за кредитирањето, преземањето 
некурентна индустриска стока и за регресите на 
општите земјоделски задруги и на претпријатијата 
на околиските сојузи на земјоделските задруги 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 13/52); 

752. Напатствие за одложување изборите на 
работничките совети во стопанските претпријатија 
што се наоѓаат во текот на постапката на реорга-
низација („Службен лист на ФНРЈ", бр. 14/52); 

753. Напатствие за одложување изборите на 
работничките совети во надоворешно-трг оеските 
претпријатија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 14/52); 

754. Напатствие за применување на Уредбата 
за додатоците на деца („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 14/52 и 37/52); 
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755. Решение за ставање вон сила на Решени-
ето за продажба на трактори и камиони за широка 
потрошувачка („Службен лист на ФНРЈ", бр. 14/52); 

756. Наредба за ставање вон сила Наредбата 
за условите за транзит на тутун и тутунски пре-
работки, кафе и лекови преку територијата на 
Федеративна Народна Република Југославија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 15/52); 

757. Решение за времената тарифа на цените 
за услугите на претпријатието за меѓународна от-
премичка служба „Транејуг" („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 15/52); 

' 758. Уредба за наградување учениците во сто-
панството („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/52); 

759. Наредба за извршување анкета за троше-
ње дрва во селските домаќинства на територијата 
на Федеративна Народна Република Југославија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. .18/52); 

760. Наредба за ставање вон сила Наредбата 
за начинот на продавање стоките на претпријати-
јата за снабдување на дипломатските претставни-
штва во Федеративна Народна Република Југосла-
вија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 18/52); 

761. Решение за изменување и дополнување на 
Решението за расподелба на девизите што се оства-
руваат со извоз („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
18/52); 

762. Решение за артиклите што можат селан-
ските работни задруги општите земјоделски задру-
ги и селско-стопанските добра да ги купуваат со 
девизите остварени со извозот на селско-стопански 
прехранбени производи („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 18/52); 

763. Решение за дополнување на тарифите за 
гѕревозење стоки во железничкиот, поморскиот, 
речниот и друмскиот сообраќај („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 18/52); 

764. Напатствие за основите на работењето на 
градежните и проектните претпријатија („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 19/52); 

765. Решение за исплата на делот на платите 
и заработките на работниците и службениците во 
бонови за купување индустриски стоки со попуст 
од 80% (Службен лист на ФНРЈ", бр. 19/52); 

766. Наредба за откупните државни цени на 
волната во календарската 1952 глодина („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 20/52); 

767. Наредба за продажбата на конзервирано 
овоштие и зарзават на индустриски бонови („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 20/52); 

768. Решение за овластување на Министерот на 
финансиите на ФНРЈ да може да пропишува мер-
ки за ограничување извозот и увозот на стоките 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 20/52); 

769. Напатствие за утврдување износот на аку-
мулацијата и фондовите на единица на мерката 
на капацитетот во стопанските претпријатија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 20/52); 

770. Наредба за формирањето и работењето на 
комисиите за примена на основните пропорции од 
општествениот план во стопанските прѕттгријатија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 20/52); 

771. Соопштение на стопанските претпријатија 
за примена пропорциите од општествениот план 
(„Службен лист на ФНРЈ"% бр. 20/52); 

772. Решение за техничкото напатствие за ут-
врдување капацитетите („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 21/52); 

773. Техничко напатствие за работењето на ко-
мисиите за примена на основните пропорции на 
општествениот план во стопанските претпријатија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 21/52); 

774. Решение за продолжување срокот за пре-
^ мин на стопанските претпријатија што немаат 

услови да работат како претпријатија на работење 
како установи од самостојно финансирање („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 23/52); 

775. Решение за пренесување Сојузниот инсти-
тут за градежништво во Белград во надлежност на 
Владата на НР Србија („Служ-бен лист на ФНРЈ", 
бр. 24/52); 

776. Решение за распоредот на средствата од 
укинатите фондови на државните стопански прет-
пријатија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 24/52); 

777. Напатствие за применување на Решението 
за исплата на делот од платите и заработете на 
работниците и службениците во бонови за купу-
вање индустриски стоки со попуст од 80% („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 24/52); 

778. Решение за ставање вон сила на Реше-
нието за рабатите за тутунските преработки цигар-
папир и кибрит („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
24/52); 

779. Решение за пренесување гранката на деј-
носта 128 графичка индустрија во гранките на деј-
носта на Советот за индустрија и градежништво 
на Владата на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 24/52); 

780. Решение за расподелба на позитивното 
салдо и надокнада на негативниот салдо на разли-
ките во слободно формираните цени во трговијат,а 
1„Службен лист на ФНРЈ", бр. 24/52); 

781. Наредба за ликвидација на неизмирените 
обврски настанати до 31 декември 1951 година 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 25/52); 

782. Објаснение за избирање членови на управ-
ните одбори на стопанските претпријатија што се 
избрани во 1950 година и чијшто мандат е про-
должен до крајот на 1951 година („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 25/52); 

783. Наредба за продажба на солени и сушени 
риби и рибји' конзерви на индустриски боневи 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 26/52); 

784. Уредба за укинување на Уредбата за осни-
вањето и работењето на државните мајсторски ра-
ботилници на ликовната уметност („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 28/52); 

785. Уредба за ограничување важењето на 
Уредбата за паричната надокнада наместо боновите' 
за прехрана („Службен лист на ФР1РЈ", бр. 28/52); 

786. Решение за одобрување термински кредити 
на производителите (садачи) на тутун на производ-
ството во 1952 год,ина („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 29/52); 

787. Решение за ставање вон сила Решението 
за начинот на набав-ка на инвестициона спрема по 
слободно формираните цени („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 30/52); 

788. Уредба за укинување на задолжителниот 
откуп на житата („Службен лист на ФНРЈ", број 
31/52); 

789. Решение за продолжување срокот за изби-
рање работнички совети во стопанските претпри-
јатија што се наоѓаат во текот на постапката на 
реорганизација („Службен лист на ФНРЈ", бр. 31/52); 

790. Наредба за краткиот попис на општите 
земјоделски задруги и на околиските сојузи на 
земјоделските задруги („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 31/52); 

791. Наредба за извршување анкета за бројната 
состојба на добитокот на денот 30 јуни 1952 година 
(„Службен лист на ФНРЈ5', бр. 31/52); 

792. Второ напатствие за начинот на пресмету-
вањето на материјалните вредности на нови цени 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 31/52); 

793. Решение за задолжително испраќање го-
дишен статистички извештај од селанските работ-
ни задруги за 1951 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 31/52): 

794. Решение за начинот на распоредување де-
лот на добивката за наголемување фондот на пла-
тите во трговијата („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
31/52); 
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795. Решение за престанокот на важноста на 
боновите за откуп („Службен лист на ФНРЈ", број 
31/52); 

796. Решение за изменување на патничката та-
рифа во речниот сообраќај („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 31/52); 

797. Решение за укинување Главната управа за 
туризам и угостителство на ФНРЈ („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 32/52); 

798. Решение за формирање продаваш пени на 
суровини, полупроизводи! и производи на индустри-
јата и рударството („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
32/52); 

799. Решение за превремената исплата на амор-
тизираните обвезници на Народниот заем на Пет-
годишниот план за развитокот на народното сто-
панство на ФНРЈ („Службен лист на ФНРЈ", број 
32/52); 

800. Решение за намалување на единствените 
цени го продажбата на мало на поодделни видови 
цигариња од поранешното производство („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 32/52); 

801. Решение за укинување купување на инду-
стриски и рударски производи по одобрение („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 32/52); 

802. Решение за снабдување со огрев („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 32/52); 

803. Уредба за ставање вон сила на Уредбата 
за планското превозење на стоката во поморскиот 
сообраќај („Службен лист на ФНРЈ", бр. 33/52); 

804. Наредба за задолжителна продажба на у-
шурот од вршачките и за плаќање на работниците 
на вршидбата во 1952 година („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 34/52); 

805. Решение за набавка девизни средства од 
страна на општествените организации, надлештва-
та и установите („Службен лист на ФНРЈ", број 
35/52); 

806. Решение за исплата делот на инвалид-
ските принадлежности во бонови за купување ин-
дустриски стоки со 80% попуст на уживателите на 
лична и фамилијарна инвалиднина („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 35/52); 

807. Напатствие за надокнадата (регресот) на 
разликите ,по цената на огревот за потребите на 
населението („Службен лист на ФНРЈ", бр. 36/52); 

808. Решение за ставање вон сила прописите за 
рабатите за лековите и санитетскиот материјал 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 36/52); 

809. Решение за висината на каматните стопи 
по краткорочните кредити! на извозните и увозните 
претпријатија и претпријатијата во ликвидација 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 36/52); 

810. Решение за оснивање Иницијативен одбор 
за формирање на Сојузната трговска комора („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 36/52); 

811. Напатствие за надокнадата (регресот) за 
разликите во цените на лековите („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 36/52); 

812. Решение за издвојување претпријатија од 
состав на Главната дирекција на југословенските 
железници („Службен лист на ФНРЈ", бр. 37/52); 

813. Решение за замена на откупните бонови 
добивени со продажба на слободни девизи и валути 
за индустриски бонови („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 37/52); 

814. Решение за реорганизација на сојузната 
адмиршстрација во стопанството („Службен лист 
па ФНРЈ", бр. 37/52); 

815. Уредба за укинување Уредбата за оснива-
ње Заштитен дом на осудениците-родилки („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 38/52); 

816. Уредба за пренесување надлежноста на 
сојузните органи во однос на Високата сообраќајна 
школа на органите на НР Србија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 39/52); 

817. Решение за висината на каматните стопи 
по краткорочните кредити на претпријатијата кои 
покрај основната дејност се занимаваат и со ра-
боти на извоз и увоз („Службен лист па ФНРЈ", 
бр. 39/52); 

818. Наредба за измена на договорите за испо-
р а ч а на огрев (дрво и јаглен) за широка потро-
шувачка („Службен лист па ФНРЈ", бр. 41/52); 

819. Решение за исплата на дел од принадле-
жностите на уживателите на лични и фамилијарни 
пензии и инвалиднини во бонови за купување ин-т 
дустриеки стоки со попуст 80% („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 41/52); 

820. Напатствие за надокнада на разликите во 
цената на брашното, лебот, маста, зејтинот за ја? 
дење и шеќерот настанати поради намалувањето 
на цените („Службен лист на ФНРЈ", бр. 41/52); 

821. Напатствие" за надокнада на разликите во 
цената на тутунот и тутунските преработки наста-
нати поради намалувањето на цените („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 41/52); 

822. Решение за укинување на обезбеденото 
снабдување со огрев („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 41/52); 

823. Решение за давање еднократна надокнада 
за неискористеките потрошувачки карти за огрев 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 41/52 и 44/52); 

824. Решение за надокнада (регрес) 75%? од из-
носот на трошковите за превоз на запасите на о-
грев во државните претпријатија за трговија со 
огрев („Службен лист на ФНРЈ", бр. 41/52); 

825. Наредба за одобрување кредити за купу-
вање огрев („Службен лист на ФНРЈ", бр. 42/52); 

826. Наредба за нарачување и псставање шле-
пови за утовар и истовар во речниот сообраќај 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 42/52); 

827. Наредба за определување количините за 
поодделни производи наменети за-извоз („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 45/52); 

828. Наредба за поднесување извештај за со-
стојбата на готовината кај стопанските и другите 
организации и установи („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 47/52); 

829. Наредба за наголемување количината на 
хромовата руда наменета за извоз („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 48/52); 

830. Решение за ставање вон сила Решението 
за надокнада (регрес) на разликите во цената на 
шеќерот на претпријатијата на прехранбената ин-
дустрија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 49/52); 

831. Решение за ставање вон сила Решението 
за продавање девизни средства на приватните лица 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 49/52); 

832. Наредба за начинот за плаќање репараци-
они и реституциони стоки од инвестиционен карак-
тер, како и транспортните и другите трошкови што 
се однесуваат до овие стоки, во текот на 1952 го-
дина („Службен лист на ФНРЈ", бр. 49/52); 

833. Наредба за наголемување количината на 
суров цинк, цинк во прав и рафиниран цинк наме-
нета 'за извоз („Службен лист ца ФНРЈ", бр. 50/52); 

834. Наредба за наголемување количините на 
хромовата руда и глиница наменети за извоз („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 50/52); 

835. Наредба за пресметувањето на доходот на 
трговските претпријатија во периодот јули-октом-
ври 1952 година („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
51/52); 

836. Наредба за попис на добитокот на терито-
ријата на Федеративна Народна Република Југо-
славија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 51/52); 

837. Уредба за продолжување сроковите за ре-
визија На решенијата за преводење на службени-
ците на нови звања и плати („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 52/52); 

838. Наредба за наголемување количината на 
огревно дрво наменето за извоз („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 52/52); ' - ^ ^ 
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839. Наредба за определување количините на 
семето наменето за извоз („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 52/52); 

840. Решение за пренесување надлежноста на 
сојузните органи во однос на Државниот и,нститут 
за фискултура во Белград на органите на НР Ср-
бија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 52/52); 

841. Решение за продолжување сроковите за ре-
визија на решенијата за преводење на службени-
ците на нови звања и плати („Службен лист на 
ФНРЈ'7, бр. 53/52); 

842. Напатствие за примена на Решението за 
распоред на средствата од укинатите фондови на 
државните стопански претпријатија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 53/52); 

843. Наредба за определување количината на 
нченична слама наменета за извоз („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 54/52); 

844. Наредба за наголемување количините на 
кромова руда, ферохром и калцијум карбид наме-
нети за извоз („Службен лист на ФНРЈ", бр. 54/52); 

845. Напатствие за изменувања и дополнувања 
на Напат-ствието за применување на Решението за 
повластените про д авни цени на индустриските про-
изводи наменети за потребите на селско-стопанско-
то производство и на рибарството („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 55/52); 

846. Уредба за укинување на индустриските бо-
нови („Службен лист на ФНРЈ", бр. 56/52 и 58/52); 

847. Наредба за наголемување количините на 
фероманган и силикоманган, како и на цинксвиот 
концентрат, наменети за извоз („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 56/52); 

848. Решение за изменување висината на ка-
матните стопи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 57/52); 

^ 849. Уредба за укинување на Главната дирек-
ција на поморско-техничките претпријатија („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 58/52); 

850. Уредба за укинување на Решението од На-
ционалниот комитет за ослободување на Југослави-
ја за издавање времена парична помош на неоси-
гурените фамилии на борците од НОВ и ПОЈ, ин-
валидите од Народноослободителната војна и нив-
ните фамилии, како и на фамилиите на жртвите од 
фашистичкиот терор од 19 декември 1944 година 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 58/52); 

851. Решение за укинување Одборот за кинема-
тографија („Службен лист на ФНРЈ", бр. 58/52); 

852. Решение за продолжување срокот за реви-
зија на решенијата за преводење на службениците 
од Народната банка на ФНРЈ на нови звања и пла-
ти („Службен лист на ФНРЈ", бр. 58/52); 

853. Наредба за мелење на пченицата и 'ржта 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 60/52); 

854. Наредба за наголемување количината на 
пченична слама наменета за извоз („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 61/52); 

855. Наредба за наголемување количината на 
калциум карбид наменета за извоз („Службен лист 
на ФНРЈ", 'бр. 61/52); 

856. Решение за ставање вон сила Решението 
за определување одделна такса за сместување во 
угостителските дуќани („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 63/52) 

Член 2 
Односите што се засновани врз прописите ци-

тирани во чл. 1 од оваа уредба а кои не се конечно 
расправени додека биле тие прописи во сила ќе 
се расправа!1 по тие прописи, доколку со подоцне-
жни прописи не е изрично определено дека тие ќе 
се применуваат и на порано заснованите односи. 

Одредбите на подоцнежните прописи со кои се 
пропишува организацијата на државните органи или 
постапката ќе се применуваат и на односите од 
претходниот став, доколку со тие одредби не е 
Определено поинаку. 

Член 3 
ј Објасненија за примена на оваа уредба на др-
жавните органи и установи ќе им дава Секрета-

ријатот за законодавство и организација на Соју-
зниот извршен совет. 

На Секретаријатот за законодавство и органи-
зација му се става во должност' на згоден начин 
(со издавање регистар на сојузните прописи или 
на друг начин) да обезбеди сите државни органи 
и установи да бидат запознаени со тоа кои сојузни 
прописи донесени до денот на влегувањето во сила 
на оваа уредба престанале да важат во целост, а 
кои од нив остануваат во сила. 

Член 4 
Оваа уредба влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службениот лист на ФНРЈ". 
Сојузно извршно веќе 

Р. п. бр. 223 
21 септември 1953 година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Јосип Броз-Тито, с. р. 

354. 
Врз основа на чл. 79 ст. 1 точ. 1 од Уставниот 

закон Сојузниот извршен совет донесува 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА НАРОДНИОТ ОДБОР НА 
ГРАДСКАТА ОПШТИНА ШОШТАЊ ДА РАСПИ-

ШЕ МЕСТЕН ВНАТРЕШЕН ЗАЕМ 
1. — На Народниот одбор на Градската општина 

Шоштањ му се одобрува да распише местен вна-
трешен заем во износ од 11,600.000 динари за фи-
нансирање изградбата на нова основна школа и 
гимназија во Шоштањ. 

2. — Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службениот лист на ФНРЈ". 

Р. п. бр. 255 
13 октомври 1953 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Го заменува Секретарот, Потпретседател, 
Мома Марковиќ, с. р. Едвард Кардељ, с. р. 

355. 
Врз основа на чл. 14 ст. 2 од Законот за селско-

стопанскиот земјишен фонд на општонародниот имот 
и за доделување земја на селско-стопанските орга-
низации, пропишувам 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ВОДЕЊЕ ЕВИДЕНЦИЈА ЗА СЕЛСКО-СТОПАН-
СКИОТ ЗЕМЈИШЕН ФОНД НА ОПШТОНАРОД-

НИОТ ИМОТ 

Член 1 
На водење евиденција во смисла на овој пра^ 

вилник подложуваат: 
а) сито селско-стопански земјишта кои на денот 

не влегувањето во сила на Законот за селско-сто-
панскиот земјишен фонд на општонародниот имот 
и за доделување земја на селско-стопанските орга-
низации (во натамошниот текст: на ^Законот за сел-
ско-стопанскиот земјишен фонд на 'општонародниот 
имот) веќе биле општонароден имот; 

б) сите селско-стопански земјишта што станале 
општонароден имот врз основа на Законот за сел-
ско-стопанскиот земјишен фонд на општонародниот 
имот; 

в) сите селско-стопански земјишта кои по кој и 
да е друг основ ќе станат општонароден имот. 

Евиденцијата во смисла на овој правилник ги 
опфаќа, покрај земјиштата означени во претходни-
от став, и сите згради, постројки и други објекти 
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што се наоѓаат на тие земјишта а му припаѓаат на 
општонародниот имот. 

Член 2 
Евиденцијата за селско-стопанскиот земјишен 

фонд на општонародниот имот ја води народниот 
одбор на околијата (градот) за сите земјишта што 
му припаѓаат на селско-стопанскиот земјишен фонд 
на општонародниот имот, а се наоѓаат на подрачјето 
на околијата (градот). 

Член 3 
За водење на евиденцијата за земјиштата што 

му припаѓаат на селско-стопанскиот земјишен фонд 
на општонародниот имот служат: 

а) регистар на селско-стопанскиот земјишен 
фонд на општонародниот имот (регистар); 

б) именик на корисниците; 
в) збирка на исправите. 

Член 4 
Земјиштата се запишуваат во регистарот спре-

ма катастарските парцели и тоа по оној ред како 
се запишани во катастарот. Секо ја катастарска пар-
цела добива свој реден број во регистарот. 

Во краиштата каде што катастарот уште не по-
стои земјиштата ќе се запишат спрема називот на 
потесот во кој се наоѓаат како и спрема нивниот 
граничен опис. 

Член 5 
Регистарот се води во форма на коричена книга, 

чијшто страни се пагинирани. 
Регистарот мора да биде заведен со печат и со 

потпис од секретарот на народниот одбор на околи-
јата (градот). 

Регистарот се води спрема образецот бр. 1 кој в 
составен дел од овој правилник. 

Член 6 
Сите запишувања во регистерот се вршат со 

мастило. 
Исправките на погрешно извршено запишување 

се вршат на тој начин што погрешно запишаните 
зборови се прецртуваат со црвено мастило, а но-
вото запишување ќе се напише над поранешното 
запишување. 

Член 7 
Во именикот на корисниците се запишуваат ими-

њата на корисниците на земјиштата што му при-
паѓаат на селско-стопанскиот земјишен фонд на 
општонародниот имот и тоа спрема азбучниот ред 
на нивното име. 

Именикот на корисниците се води спрема обра-
зецот бр. 2, кој е составен дел од овој правилник. 

Член 8 
Во збирката на исправите се вложуваат и во 

неа се чуваат сите исправи (документи) врз основа 
на кои се извршени запишувањата во регистерот 
(на пр.: разни изводи од катастарот, акти на судот 
и на други органи врз основа на кои земјиштето 
станало општонароден имот, акти по кои корисни-
ците се здобиле со правото за користење и др.), 
како и други исправи што се од значење за еви-
денцијата и за правилно управување^ со земјиште-
то што му припаѓа на општонародниот имот. 

Член 9 
Регистарот, именикот на корисниците како и 

збирката на исправите ги води и чува за тоа опре-
делен службеник на народниот одбор на околијата 
(градот). 

Член 10 
Заради организирање на евиденцијата во смисла 

на овој правилник народниот одбор на околијата 
(градот) ќе формира за тоа одделна комисија (ко-
мисија за организација на евиденцијата). 

Основната задача на комисијата е д^ ги при-
собере сите потребни податоци и докази и врз основа 

на истите да изврши запишување на сите земјишта 
во регистарот, да направи список на корисниците 
и да ја уреди збирката на исправите. 

Комисијата се состои од најмалку три члена, од 
кои еден мора да биде одборник на народниот одбор 
на околијата (градот) и тој е претседател на коми-
сијата, а еден член мора да биде дипломиран прав-
ник или друго стручно лице (геометар и сл.). 

Член 11 
Државниот секретаријат за работи на стопан-

ството на народната република им дава упатства 
и укажува стручна помош на комисиите од прет-
ходниот член и на службениците определени за 
водење на евиденцијата (член 9). 

Член 12 
Сите правни и физички лица (државните селско-

стопански добра, стопанските и задружните орга-
низации, државните установи и надлештва, поод-
делни граѓани и др.) што користат некое селско-
стопанско земјиште што му припаѓа на селско-сто-
панскиот земјишен фонд на општонародниот имот 
— должни се во поглед на тоа земјиште да поднесат 
пријава до народниот одбор на околијата (градот) 
на чие што подрачје се наоѓа земјиштето. 

Пријавата треба да ги содржи сите оние пода-
тоци што се потребни врз основа на нив за да мо-
жат да се пополнат рубриките во регистарот и 
именикот на корисниците (образец бр. 1 и 2). 

Пријавите во смисла на претходниот став треба 
да се поднесат најдоцна во срок од 60 дена од денот 
на објавувањето на овој правилник. 

Околиските комисии за селско-стопанскиот зем-
јишен фонд должни се, во срокот предвиден во 
претходниот став да и' испратат на надлежната ко-
мисија за организација на евиденцијата (член 10) 
препис од сите правосилни решенија врз основа на 
кои е извршено пренесувањето на земјиштата во 
општонародниот имот по одредбите од Законот за 
селско-стопанскиот земјишен фонд на општонарод-
ниот имот. 

Решенијата кои на денот на влегувањето во сила 
на овај правилник не се уште правосилни ќе се 
испратат најдоцна во срок од 15 дена од денот на 
нивната правосилност. 

Член 13 
Сите правни и физички лица што користат 

земјишта што му припаѓаат на селско-стопанскиот 
земјишен фонд на општонародниот имот, како и 
државните органи што донесуваат акт (пресуди, ре-
шенија и сл.) со кои се менува состојбата што 
постои — должни се да го известат надлежниот 
народен одбор на околијата (градот) за сите измени 
на податоците од колоните 2—12 на образецот бр. 1. 

Извештајот за измените ќе се поднесе во срок 
од 15 дена од денот кога станала измената. 

Член 14 
Евиденцијата во смисла на овој правилник ќе 

се организира кај сите околии (градови) без обѕир 
дали во некои народни републики е веќе воведена 
општа евиденција на општонародниот неподвижен 
имот. 

Член 15 
Ако во текот на работата на организирање на 

евиденцијата или подоцна се дојде на случај на 
незаконито користење земјишта што му припаѓаат 
на селско-стопанскиот земјишен фонд на општо-
народниот имот, за тоа веднаш треба да се извести 
народниот одбор на околијата (градот) заради прет-
приемање потребни мерки со цел да с^ заштити 
односниот имот. 

Член 16 
Со парична казна до 10.000 динари ќе се казни 

за прекршок одговорното лице на селско-стопан-
ското добро, на задружна и друга стопанска орга-
низација, државно надлештво и установа; 
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- ако пријавата предвидена во чл. 12 односно 
извештајот за станатата измена предвидена во 
чл. 113 од овој правилник не ја поднесе во одредеа 
Левиот срок или ако во истите наведе неточни 
податоци. 

Со иста казна ќе се казни за прекршокот од 
претходниот став и поодделно физичко лице, што 

, го користи селско-стопанското земјиште што му 
, припаѓа на селско-стопанскиот земјишен фонд на 

општонародниот имот. 
Член 17 

Работата на организирањето на евиденцијата во 
смисла на овој правилник народниот одбор на око-

ј Шијата (градот) должен е да ја заврши најдоцна 
ј во срок од шест месеци од денот на влегувањето 
ѕ џо сила на овој правилник. 
( . Член 18 

Овој правилник влегува во сила со денот на 
ј ^објавувањето во „Службениот лист на ФНРЈ". 

Бр. Ш 1 
8 октомври 1953 година 

Белград 
Државен секретар 

за работи на народното стопанство, 
Душан Чалиќ, с. р. 

356. 
г Брз основа! на ;чл. 13 тон. д) од Законот? за 

Ј Вдруж визијата, соборите и другите јавни собранија 
I. а по исполнување на условите од чл. 14, 15 и 16 
ј од истиот закон, Државниот секретаријат за вна-

трешни работи донесува 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ОСНИВАЊЕТО И РАБОТАТА 
НА СОЈУЗОТ НА ХЕМИЧАРИТЕ-ТЕХНОЛОЗИ 

НА ФНРЈ 
Се одобрува според поднесениот статут оснива-

њето и работата на Сојузот на хеминарите-техно^ 
'лози на ФНРЈ со седиште во Белград а со дејност, 
на територијата на Федеративна Народна Републи-
ка Југославија 

И/ 3 бр. 14540/1 
14 октомври 1953 година 

Белград 
Државен секретар 

за внатрешни работи, 
Светислав Стефановиќ, с. р, 

357. 
Врз основа на чл. 13 точ. д) од Законот за 

здруженијата, соборите и другите јавни собранија 
а по исполнување на условите од чл. 14, 15 и 16 
од истиот закон, Државниот секретаријат за вна-
трешни работи донесува I 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ОСНИВАЊЕТО И РАБОТАТА 
НА ЗДРУЖЕНИЕТО НА МУЗИЧКИТЕ ФОЛКЛОР 

РИСТИ НА ЈУГОСЛАВИЈА 
Се одобрува според поднесените правила осни-

вањето и работата на Здружението на музичките 
фолклорист^ на Југославија, со седиште во Бел-
град, а со дејност на територијата на Федеративна 
Народна Република Југославија. 

Н/З бр. 8162/2 
1 септември 1953 година 

Белград 
Државен секретар 

за внатрешни работи, 
Светислав Стефановиќ, с. р. 

358-
Врз основа на чл. 11 и 16 од Законот за печа-

тот донесувам 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА ДА СЕ ВНЕСУВА И РАСТУРА 
НЕДЕЛНОТО СПИСАНИЕ аТШЕк 

Се забранува внесувањето во Федеративна На-
родна Република Југославија и растурањето во 
земјата на неделното списание ^Тлпеѕ од 14 сеп-
тември и 5 октомври 1953 година што излегува во 
САД, бидејќи: содржи ширење на невистинити вести 
што ги загрозуваат државните и народните инте-
реси. 

П/З бр. 17406 
10 октомври 1953 година 

Белград 
Државен секретар 

за внатрешни работи, 
Светислав Стефановиќ, с. р. 

359. 
Врз основа на чл. 45 и 46 ст. 1 од Законот за 

правата и должностите, избирањето и отповикот 
на сојузните народни пратеници, Сојузната избор-
на комисија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
ОКОЛИСКИ ИЗБОРНИ КОМИСИИ ЗА ИЗБОРИ-
ТЕ НА ПРАТЕНИЦИ ЗА СОЈУЗНИОТ СОБОР НА 

СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 
Во Околиската изборна комисија за изборната 

околија Сењ, ,Раб и Крк, на упразнетото место се-
кретар на комисијата се назначува Ажиќ Милан, 
секретар на Народниот одбор на околијата Сењ. 

Бр. 55 
15 октомври 1953 година 

Белг-рад 
Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
др Дражен Сесардиќ, с. р. Михаило ѓорѓевиќ, с. р. 

360. 
Во врска со исправката на Одлуката на Сојуз-

ниот извршен совет за утврдување подрачјата на 
изборните околии за изборите за народни пратени-
ци за Соборот на производителите на Сојузната на-
родна скупштина, што ќе се одржат во времето од 
22 до 28 ноевмри 1953 година, (од 17 октомври 1953 

- година („Службен лист на ФНРЈ", бр. 42/53), Сојуз-
ната изборна комисија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОПРЕДЕЛУВА-
ЊЕ ОКОЛИСКИТЕ ИЗБОРНИ КОМИСИИ ЗА ИЗ? 
БИРАЊЕ НАРОДНИ ПРАТЕНИЦИ ЗА СОБОРОТ 
НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ НА СОЈУЗНАТА НА-

РОДНА СКУПШТИНА 
Во Решението за определување околиските из-

борни комисии за избирање наро,дни Пратеници за 
Соборот на производителите на Сојузната народна' 
скупштина („Службен лист на ФНРЈ", бр, 38/53), 
во одделот под В. ,,Групата на селското стопанство 
тон. 2 се менува и гласи: .. ( . ј 

„2) За Изборната околија Ниш: 
. Околиската изборна комисија за изборната 

околија 'град Киш со седиште во Ниш." 
Бр. 64 

17 октомври 1953 година - V; . 
Белград - ; I ! , 

Сојузна изборна комисија 
Секретар, Цротсгдатгл, 

ДР Дражен Сесардпќ, с, р. Ц ^ и ћ џ ѓ ^ ѓ ^ ^ , е. р. 
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361. 

Врз основа на чл. 6 од Уредбата за југословен-
ските стандарди, сојузните прописи за квалитетот 
на производите и за производителите специфи-
кации („Службен лист на ФНРЈ", бр. 17/51) Сојуз-
ната комисија за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВЛ ДОНЕСУВАЊЕ ЈУГОСЛОВЕНСКИ СТАНДАР-

ДИ ЗА РАЗВРТУВАЧИ 

1. Во издание на Сојузната комисија за стан-
дардизација се донесуваат југословенски стандарди: 

Развртувачи — дефиниции и 
ознаки на поимите ЈХЈЅ КХ) 3.100 

Рачни развртувачи со валчеста 
рачка и со четвртка ЈХЈЅ К! ) 3.121 

Машински развртувачи со валче-
сти рачка и четвртка ЈТЈЅ К.Б 3.130 

Машински развртувачи со валче-
ста рачка ЈТЈЅ К.Б 3.131 

Машински развртувачи со Морзе 
конична рачка Ј1ЈЅ К! ) 3.132 

Рачни развртувачи со зарез за 
регулирање и воѓица ЈТЈЅ К.В 3.140 

Машински развртувачи со при-
цврстени ножеви и валчеста рачка 
со четвртка ЈТЈЅ К.Б 3.150 

Машински развртувачи со при-
цврстени ножеви и Морзе комична 
Ѓачќа Ј1ЈЅ К Ј) 3.151 

Машински развртувачи со поме-
стел иви ножеви и валчеста рачка со 
Ѕетвртка Ј1ТЅ К.В 3.160 

Челни машински развртувачи со 
иоместливи ножеви и со валчеста 
рачка со четврта ЈХЈЅ К.Б 3.161 

Машински развртувачи со поме-
егливи ножеви и со Морзе конична 
рачка ' ЈТЈЅ К.Б 3.162 

Челни машински развртувачи со 
поместливи ножеви и со Морзе ко-
мична рачка Ј1ЈЅ КЈ) 3.163 

Машински насаден развртувачи ЈХЈЅ К.П 3.170 
Машински челни наеадни развр-

Јгувачи со поместливи ножеви Ј1ЈЅ КЛЗ 3.171 
Машински насадни развртувачи 

(Со прицврстени ножеви Ј1ЈЅ К.Б 3.172 
Конични развртувачи за конични 

Ѕмвии по ЈТЈЅ М.С 2.205 Ј1ЈЅ К.Б 3.180 
Наведените југословенски стандарди објавени 

се во одделно издание на Сојузната комисија за 
стандардизација, што е составен дел од ова ре-
шение. 

2. Овие југословенски стандарди влегуваат во 
Сила на 1 март 1954 година. 

ДР. 1421 
12 октомври 1953 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузната комисија за 
стандардизаци ј а, 

Славољуб Виторовиќ, с. р. 

Сојузниот извршен совет, по извршеното срав-
нување на текстот на Одлуката за утврдување под-
рачјата на изборните околии за изборите за /народ-
ни пратеници за Соборот на производителите на 
Сојузната народна скупштина што ќе се одржат во 
времето од 22 до 28 ноември 1953 година, објавен 
во „Службениот лист на ФНРЈ" бр. 36 од 13 сеп-
тември 1953 година, со изворниот текст, установил 
дека во објавениот текст се потерала, покрај гре-
шките на кои се однесува исправката од 17 сеп-
тември 1953 година („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
38/53), и долу цитираната грешка, и дава следна 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОДРАЧЈАТА 
НА ИЗБОРНИТЕ ОКОЛИИ ЗА ИЗБОРИТЕ ЗА НА^ 
РОДНИ ПРАТЕНИЦИ ЗА СОБОРОТ НА ПРОИЗ-
ВОДИТЕЛИТЕ НА СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУП-
ШТИНА ШТО ЌЕ СЕ ОДРЖАТ ВО ВРЕМЕТО о д 

22 ДО 28, НОЕМВРИ 1953 ГОДИНА 
Во точ. 2 на Одделот Б. „Групата на селското 

стопанство", првиот ред, место називот на избор-
ната околија ,,Сврлзиг" треба да стои називот 
„Ниш", а во последниот ред на истата точка ме-
сто „Сврљиг", како седиште на околиската избор-
на комисија, треба да стои „Ниш". 

Бр. 13126. — Од Сојузниот извршен совет, Бел-
град, 17 октомври 1953 година. 

УКАЗИ 
Брз основа на чл. 71 точ. 4 од Уставниот закон, 

Претседателот на Републиката, по предлог од Др- 9 
жавниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИКУВАЊЕТО ОД ДОЛЖНОСТА ВОН-
РЕДЕН ПРАТЕНИК И ОПОЛНОМОШЕН МИНИ-
СТЕР НА ФНРЈ ВО ХОНДУРАС И ЗА НАЗНАЧУ-
ВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРАТЕНИК И ОПОЛНОМО-

ШЕИ МИНИСТЕР ВО ХОНДУРАС 

I 
Се отповикува: 
Карло Мразовиќ, од. должноста вонреден пра-

теник и ополномоштен министер на Федеративна 
Народна Република Југославија во Хондурас. 

II 
Се назначува: 
Љубо Илиќ, досегашен вонреден пратеник П 

ешолномошен министер на ФНРЈ во Норвешка за 
вонреден и ополномошен министер на ФНРЈ во 
Хондурас. 

III 
Државниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 34 
26 септември 1953 година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Јосип Броз-Тито, с. рч 
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Врз основа на чл. 71 тон. 4 од Уставниот закон, 
Претседателот на Републиката, по предлог од Др-, 
јавниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН ПРАТЕНИК И ОПОЛНОМОШЕН МИНИСТЕР 
НА ФНРЈ ВО КОСТАРИКА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ 
ВОНРЕДЕН ПРАТЕНИК И ОПОЛНОМОШЕН МИ-

НИСТЕР НА ФНРЈ ВО КО СТ АГИЌ А 

I 
Се отповикува: 
Карло Мразовиќ, од должноста вонреден пра-

теник и ополномоштен министер на Федеративна 
Народна Република Југославија во Костарика. 

II 
Се назначува: 
Љубо Илиќ, досегашен вонреден пратеник и 

ополномошен министер на ФНРЈ во Норвешка, за 
вонреден пратеник: и ополномошен министер на 
ФНРЈ во Костарика. 

III 
Државниот секретар за надворешни работи ќе 

го изврши овој указ. 
IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 
У. бр. 35 

26 септември 1953 година 
Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз-Тито, с. р. 

Врз основа на чл. 71 точ. 4 од Уставниот закон, 
Претседателот на Републиката, по предлог од Др-
жавниот секретар за надворешни работи, донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН ПРАТЕНИК И ОПОЛНОМОШЕН МИНИСТЕР 
НА ФНРЈ ВО КУБА И ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ВОН-
РЕДЕН ПРАТЕНИК И ОПОЛНОМОШЕН МИНИ-

СТЕР НА ФНРЈ ВО КУБА 
I 

Се отповикува: 
Карло Мразовиќ, од должноста вонреден пра-

теник и ополномошен министер на Федеративна 
Народна Република Југославија во Куба. 

II 
Се назначува: 
Љубо Илиќ, досегашен; вонреден пратеник и 

ополнсмошен министер на ФНРЈ во Норвешка, за 
вонреден пратеник и ополномошен министер на 
ФНРЈ во Куба. 

III 
Државниот секретар за надворешни работи; ќе 

го изврши овој указ. 

IV 
Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 36 
26 септември 1953 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз-Тито, с. р. 

О Д СЛУЖБЕНИТЕ ЛИСТОВИ 
НА НАРОДНИТЕ РЕПУБЛИКИ 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК НАРОДНЕ РЕПУБЛИКИ 
СРБИЈЕ 

„Службени гласник Кародне Републико Србије" 
во бројот 31 од 14 септемвр-и 1953 година објавува: 

Закон за измена на чл. 34 од Уставниот зак:н 
за соновите на општественото и политичкото устрој-
ство и за органите на власта на НР Србија; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
народните одбори на околиите; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
народните одбори на градовите и градските општини; 

Закон за правата и должностите, избирањето и 
отповикот на народните пратеници на Народната 
скупштина на НР Србија; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
избирањето и отповикот на одборниците на народ-
ните одбори; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
заштита на земјиштето на подрачјето на Грделич-
ката клисура и Врањската котлина од смивање и 
одронување; 

Одлука за распишување општи избори за одбор-
ници на Соборот на производителите на народните 
одбори на оксиите и градовите. 

Во бројот 32 од 19 септември 1953 година обја-
вува: 

Одлука за распуштање на Народната скупштина 
на НР Србија од второто свикување; 

Одлука за распишување општи избори за на-
родни пратеници на Народната скупштина на НР 
Србија (Републички собор и Собор на производи-
телите) ; 

Одлука за утврдување вкупниот број на народни 
пратеници за Народната скупштина на НР Србија; 

Одлука за утврдување изборни околии за изби-
рање народни пратеници за Народната скупштина 
на НР Србија (Републички собор и Собор на произ-
водителите) ; 

Одлука за именување Републичка изборна ко-
мисија за спроведување избори за народни прате-
ници на Народната скупштина на НОР Србија и Ре-
публичка изборна комисија за спроведување избори 
за одборници на народните одбори; 

Уредба за измени и дополненија на Уредбата за 
надлежноста за донесување решенија за службени-
чките односи на службениците во просветните, во-
спитните и културните установи; 

Уредба за отворање нови гимназии; 
Уредба за постапно укинување на учителската 

школа во Уб, Пожаревац и Крушевац и регулирање 
уписот на учениците во учителските школи во Пи-
рот, Врање и Нови Пазар; 

Уредба за задолжително одбирање (лиценцира-
ње) приплодни грла за јавен приплод. 

Во бројот 33 од 23 септември 1953 година обја-
вува: 

Решение за именување Покраинска и Обл.асна 
изборна комисија за спроведување избори за народ-
ни пратеници на Народната скупштина на НР Ср-
бија; 

Решение за именување околиски изборни ко-
мисии за спроведување избори за народни Цратен 
ци за Републичкиот собор на Народната скупштина 
на НР Србија од Третото свикување; , ^ 

Решение за именување околиски и градски из-
борни комисии за раководење на изборив за одбор-
ници на народните одбори; 

Решение за одредував околиски изборни ко-
мисии што ќе ги спроведуваат изб^рЖе за Сродни 
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пратеници за Соборот на производителите на На-
родната скупштина на НР Србија. 

Во бројот 34 од 26 септември 1953 година обја-
вува: 

Одлука за утврдување обрасците во постапката 
на изборите за одборници на народните одбори; 

Решение за назначување државен потсекретар 
во Државниот секретаријат за работи на стопанство-
то на НР Србија; 

Упатство за измени на Упатството за извршу-
вање Уредбата за издавање градежни, градежно" 
Занаетчиски и монтажни работи и набавка на спре-
ма прему јавно наддавање. 

Во бројот 35 од 29 септември 1953 година обја-
вува; 

Одлука за пренесување средствата на фондо-
вите на трговијата и нивната употреба за основната 
инвестициона изградба; 

Исправка на Законот за измена на чл. 34 од 
Уставниот закон за основите на општественото и 
Политичкото устројство и за органите на власта на 
НР Србија; 

Исправка на Указот за прогласување на Зако-
нот за правата и должностите, избирањето и отпови-
кот на народните пратеници на Народната скупшти-
на на НР Србија; 

Исправка на Законот за правата и должностите, 
изборот и отповикот на народните пратеници на На-
родната скупштина на НР Србија; 

Исправка на Одлуката за прогласување на За-
конот за измени и дополненија на Законот за на-
водните одбори на градовите и градските општини. 

НАРОДНЕ НОВИНЕ 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ НАРОДНЕ ЃЌПУБЛИКЕ ХР-

ВАТСКА 
„Народно новине" службени лист Народне Ре-

1Јублике Хрватско во бројот 40 од 18 септември 1953 
година објавуваат: 

Одлука за измени на стопите на акумулацијата 
и општествените фондови; 

Ценовник за надокнада на шумските штети. 
Во бројот 41 од 21 септември 1953 година обја-

вуваат: 
Одлука за прогласување на Законот за измена 

на чл. 34 и 35 од Уставниот закон на НР Хрватска 
за основите на општественото и политичкото устрој-
ство и за репубичките органи на власта; 

Указ за прогласување на Законот за правата и 
должностите, изборот и отповикот на народниве 
фатеници за Саборот на НР Хрватска: 

Решение за измена на Решението за определу-
вање највисоките цени за услугите во здравствените 
установи на подрачјето на НР Хрватска; 

Исправка на Упатството за применување на 
' Уредбата за преводење паричната помош што ја 

примаат жртвите на фашистичкиот терор. 
Во бројот 42 од 22 септември 1953 година обја-

вуваат: 
Одлука за распишување избори за Републичкиот 

собор и Соборот на производителите на Саборот на 
НР Хрватска; 

Одлука за утврдување бројот на народните пра-
теници што за Републичкиот собор и Соборот на 
фоизводителите на Саборот на НР Хрватска се 
избираат на изборите што ќе се одржат од 22 до 
26 ноември 1953 година; 

Одлука за поделба на подрачјето на НР Хргат-
ска на изборни околии за избори на Народни прате-
ници за Републичкиот собор на Саборот на НР Хр-
ватска, што ќе се одржат во недела 22 ноември 
1953 година; 

Одлука за утврдување подрачјата на изборните 
околии за изборите за народни пратеници за Со-
борот на производителите на Саборот на НР Хр-
ватска, што ќе се одржат во времето од 22 до 28 
ноември 1953 година; 

Одлука за именување Републичка изборна ко-
мисија за спроведување на изборите за народни пра-
теници за Саборот на НР Хрватска; 

Решение за именување околиски изборни коми-
сии за избирање народни пратеници за Републички-
от собор на Саборот на НР Хрватска; 

Решение за определување околиски изборни ко-
мисии надлежни за спроведување на изборите за 
народни пратеници за Соборот на производителите 
на Саборот на НР Хрватска; 

Наредба за количините вино и ракија што мо-
жат производителите да ги потрошат во своето до-
маќинство без плаќање данок на промет. 

Во бројот 43 од 26 септември 1953 година обја-
вуваат: 

Указ за прогласување на Законот за измени и ' 
дополненија на Законот за поделба на НР Хрват-
ска на околии, градови и општини; 

Указ за прогласување на Законот за измени и 
дополненија на Законот за народните одбори на 
околиите; 

Указ за прогласување на Законот за народните 
одбори на градовите и градските општини; 

Указ за прогласување на шумата Рисњак за на-
ционален парк; 

Указ за прогласување на Законот за заштита на 
полските добра. 

ГРАДНИ ЛИСТ ВАРОДН2 РЕПУБЛИКА СЛОБЕ' 
НИЈЕ 

„Урадни лист Народно Републико Олевеније" во 
бројот 30 од 12 септември 1953 година објавува: 

Одлука за свикување Народната скупштина на 
НР Словенија. 

Во бројот 31 од 18 септември 1953 година обја-
вува: 

Закон за измена на Уставниот закон за осно-
вите на општественото и политичкото устројство и 
за органите на власта на НР Словенија; 

Закон за правата и должностите, избирањето и 
отповикот на народните,, пратеници на Народната 
скупштина на НР Словенија; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
околиските народни одбори; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
народните одбори на градовите и градските оп-
штини; 

Закон за измена на Законот за поделба на НР 
Словенија на градови, околии и општини; 

Закон за измени и дополненија на Законот за 
избирањето и отповикот на одборниците на народ-
ните одбори; 

Одлука за распишување избори за народни 
пратеници за Народната скупштина на НР Сло-
венија; 
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Одлука за распишување избори за соборите 
на производителите на околиските и градските на-
родни одбори; 

Решение за изменување Републичката изборна 
комисија за изборите за народни пратеници за На-

, родната скупштина на НР Словенија; 
Решение за именување Републичка изборна 

ко-мисија за изборите за одборници на народните 
одбори во НР Словенија; 

Исправка на Одлуката за измена на Правил-
; кикот за извршување на Законот за станбените и 
к работните простории. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ НАРОДКЕ РЕПУБЛИКЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

„Службени лист Народ не Републико Боено и 
. Херцеговци е" во бројот 17 од 12 септември 1953 
-година објавува: 

Решение за намалување цената на електрична 
(/енергија што се тр-оши во домаќинства и за опреде-
л у в а њ е продавната цена на електрична енергија 
ш о тарифата с?) основна уплата што се троши во 
домаќинствата и висината на износот на основната 
^плата; 

Решение за дополнение на Решението за о-пре-
. делување индустриски и стопански центри и реони 
\во кои може Народната банка на ФНРЈ да одо-
б р у в а долгорочни кредити за довршување на ин-
дивидуални станбени згради; 

Наредба за определување незаштитена дивина 
^ ЈНТО можат да ја запираат сопствениците, наема-
телите и уживателите на земјишта; 

Наредба за определување заштитена дивина; 
' Наредба за дополнение на Наредбата за опре-
делување туристички места во кои ќе им се дава 

( попуст на лицата на годишен одмор. 
Упатство за извршување на Уредбата за ма-

тичните овошни стебла. 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на Народна Република Ма-
,.кедонија" во бројот 29 од 19 септември 1953 година 

објавува: 
Одлука за ^огласување на Законот за имени 

на Уставниот зг\:он за општественото и политич-
кото устројство и органите на власта на Народна 
Република Македонија; 

Указ за прогласување на Законот за правата 
и должностите, изборот и отповикувањето на на-
родните пратеници на Народното собрание на На-
родна Република Македонија; 

Указ за прогласување на Законот за изменува-
. ње и дополнување на Законот за народните од-

бори на општините; 
Указ за прогласување на Законот за измену-

вање и дополнување на Законот за народните од-
' бори на градовите и градските општини; 

Указ за прогласување на Законот за измену-
вање и дополнување на Законот за народните од-
бори на околиите; 

Одлука за распуштање на Народното собрание 
х на Народна Република Македонија (од второто 

свикување); 
Одлука за распишување општи избори за из-

бор одборници на соборите на производителите на 
народните одбори на околиите и на Народниот од-
бор на град Скопје; 

Одлука за потврдување уредбите донесени во 
, в,ремето од 29 јануари до 15 септември 1953 година. 

Во бројот 30 од 21 септември 1953 година сбја-ч 
вува: 

Одлука за избирање и разрешување судии на 
Врховниот суд на Народна Република Македонија; 

Одлука за разрешување член на Извршниот 
совет на Народното собрание на Народна Репу-
блика Македонија; 

Одлука за распишување избори за народни 
пратеници на Народното собрание на Народна Ре-
публика Македонија; 

Одлука за одредување вкупниот број на на-. 
родните пратеници на Републичкиот собор и Со-: 
борот на производителите на Народното собрание 
на Народна Република Македонија и за утврдува-
ње бројот на народните пратеници на Соборот на 
производителите што се избира во секоја произво-
дители група; 

Одлука за поделбата на територијата на На-
родна Република Македонија на изборни околии: 
за избор народни пратеници на Републичкиот со-
бор на изборите распишани за 22 ноември 1953 го-
дина; 

Одлука за поделбата на територијата на Нач 
родна Република Македонија на изборни околии 
за избор народни пратеници на Соборот на произ-
водителите на Народното собрание на изборите 
што ќе се одржат во времето од 23 до 28 ноември 
1953 година. 
џтми I м ним I им I им I чини и и. и - . Iи и т 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

352. Одлука на Народната скупштина на 
ФНРЈ за распуштањето 493: 

353. Уредба за утврдување прописите на сојуз-
ните органи на управата што престанале 
да важат 493" 

354. Одлука за одобрување на Народниот од-
бор на градската општина Шопгтањ да 
распише местен внатрешен заем 513' 

355. -Правилник за водење евиденција за сел-
ско-стопанскиот земјишен фонд на оп-
штонародниот имот 513 

356. Решение за одобрување оснивањето и ра-
ботата на Сојузот на хемичарите-техно-
лози на ФНРЈ 516 

357. Решение за одобрување оснивањето и ра-
ботата на Здружението на музичките 
фолклористи на Југославија 516, 

358. Решение за забрана да се внесува и ра-
стура неделното списание „ТЕМЕ" 516 

359. Решение за измена на Решението за име-
нување околиски изборни комисии за из-
борите на пратеници за Сојузниот собор 
на Сојузната народна скупштина 516 

360. Решение за измена на Решението за 
определување околиските изборни коми-
сии за избирање народни пратеници за 
Соборот на производителите на Сојузната 
народна скупштина — 516 

Зч,х. Решение за донесување Југословенски 
стандарди за развртувачи : 517 

Исправка на Одлуката за утврдување по-
драчјата на изборните околии за избо-
рите за народни пратеници за Соборот 
на производителите на Сојузната народ-
на скупштина што ќе се одржат во вре-
мето од 22 до 28 ноември 1953 година — 5171 
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